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Oshawa, Ont. — Liepos 17 dieną lai- 
mingai pasiekėm Scorboro, Darbinin- 
kai mus pasitiko su džiaugsmu. Bet 
miestas mums nedavė nakvynės, mes 
teėjome miegoti parke. Prie to, dar 
bandė sabotažuoti visokiais būdais.
novincijos policijos skvadą pasiun­

tė su mumis daboti, kad “steamhouse” 
apginti, kad trokais nevažiuotume -ir 
bandė nubaidyti darbininkus nuo da­
lyvavimo ir nuo pašelpimo.

Liepos 18, ant piet pasiekėm Kin- 
Aerwrit kempę. Ten mus sutiko būrys 
pionierių ir suaugusių draugų su dai­
nomis ir gerus pietus mums buvo pa­
rengę. Mes mainėm nakvoti toj kem­
pėj, bet mus pakvietė Yungwelt kem­
pės valdyba, kuri yra socialdemokratų 
kontrolėj. Tokiu būdu mes priėmėm 
jų pakvietimą, nors ir pavargę buvo­
me.
Ten mus irgi geras būrys vaikučių 

pasitiko su vaikų internacionalu. Pa­
linkėjo gero pasisekimo ir paaukavo 
36 dolerius ir žadėjo dar paremti ve­
ltas.

į liepos 19 dieną pasiekėm Oshawą. 
i TenJht gatvių daug darbininkų mūsų 

jaunuke ir pasitiko su karštais del- 
aįplojimais. Vakare turėjome mitin- 
yąbet sulig Hepburno įsakymo neda­
ri Mikų parinkti. Bet darbininkai, ku- 
rielorėjo paremti, už laikraštį mokė­
jo p 25 centus. Darbininkai su mu- 
mii ir rėmė kiek tik išgalėjo. Tokiu 
būto mums nepakenkė kapitalistų per- 
aekteįmas ir bandymai pakrikdyti. 
Hepbunas mums pasiūlė grįžti atgal, 
jiskribnę apmokėsiąs, ar po vieną ar 
FHhns kartu. Bet nei vieno neatsira- 

do& 500 maršuotojų, kuris grįžtų at- 
giL Tai dabar ’nežinia ką HepbumaS 
darys, gal jėgą vartos.

n^s mus geras ūpas ir mes galime 
pisiekti savo užsiibrėžimą, jei tik dar­
bininkų suvienytas frontas pasakys: 
"Salin rankas nuo trekerių!” ir pribus 
su materiale pagelba. Tokiu būdu mes 
Jaukiame visus darbininkus be skirtu­
mo įsitikinimų, stoti su mumis į kovą 
prieh vergijos kempes, už darbą su už- 
molkesčiu.

A. G.

IORONTOMARŠUOTOJAI 
JAU BOOMANVILLĖJ

•Bowmanville, Ont., Liepos 23. — 
Pietinės Ontarijos dalies 400 maršuo- 
tojų j Ottawą, kurie išvyko iš Toronto 
liepos 17, atvyko į Bowmanville iš 
Oshawa. čia prisidėjo pravažiuojančių 
bedarbių ir maršuotojų armija padarė 
ketvirtą diviziją. iMaršuotojai geres­
niame ūpe, negu jie apleido Torontą. 
Oshawoj perbuvo dvi paras. Gyvento­
jai remia maršuotojus. Dvi moterys 
ir keli vyrai atsiskyrė nuo maršuoto­
jų. Kiti laikosi vieningai. Ypač mote­
rys nesiskundžia nuovargiu, nežiūrinti 
didelių kaitrų.

MARŠUOTOJAI JOU PORT HOPE

Port Hope, Ont., Liepos 24. — Pie­
tinės Ontarijos maršuotojai į Ottawą, 
jau atmaršavo į Port Hope, 21 mylia 
nuo paskutinio apsistojimo Bowman­
ville. Beveik visą laiką maršavo ly­
jant. (Sako, kad geriau lietus, negu 
karštis. Maršuoja 25 moterys, šian­
dien, trečiadienio ryte, išmaršuoja to­
lyn, į Cobourg.

Gyventojai maršuotojus pasitinka 
entuziastiškai ir aukoja maršuotojų 
pragyvenimui. Maršuotojai apsistoda­
mi laiko mitingus.

Antras maršuotojų pulkas, iš Kirk­
land Lake, vakar įmaršavo į North 
Bay ir čia apsistos bent dienai poilsio.

Ottawos majoras Nolan atsisakė 
duoti prieglaudą ir maistą atmatuo­
jantiems trekeriams, kuomet pasiųsta 
maršuotojų delegacija atsikreipė.

MIŠKO KIRTĖJAI SAVO 
SRTEIKį LAIMĖJO

Port Arthur, Ont., Liepos 22. — 
2,100 miško kirtėjų šioj apylinkėj grį­
žo darban laimėję pakėlimą algų iki 
40 dol. mėnesiui, tymsteriams — 45 
dol, $3.25 už sukirtimą ir nulupimą 
pavienio kordo, unijos pripažinimą, 
streikavusių darbininkų nepersekioji- 
mą ir eilę kitokių reikalavimų. Tačiaus 
neįstengė laimėti visų reikalavimų, ku­
riuos streikieriai statė.

Pegeon Rver Timber Co. sutarties 
nepasirašė ir darbininkai šios kompa­
nijos grįžta darban senomis sąlygo­
mis. šios kompanijos pusė darbininkų 
dirbo, nėjo į streiką ir todėl pasilieka 
su senomis sąlygomis. Tai pamoka 
skebams.

Streikui vadovavo Miško Darbinin­
kų Industrinė Unija. Laike streiko u- 
nija daug sutvirtėjo, jos įtekmė tarpe 
darbininkų išaugo.

CCF IR CLDL SKYRIAI SUDARĖ 
SUVIENYTĄ FRONTĄ

Toronto, Liepos 1-6. — Kanados Dar­
bininkų Apsigynimo Lygos Moss Park 
skyrius sudarė sutartį su -OCF klubu 
laikyti sekmadienių vakarais masinius 
mitingus bendrai ant Yonge ir Hayter 
gatvių. Suvienytas frontas sudarytas 
mobilizavimui darbininkų panaikini­
mui 98 sekcijos kriminalio kodo ir 
paliuosavimui areštuotų Reginoj mar­
šuotojų .Pirmutinis toks mitingas bu­
vo laikomas pereitą sekmadienį, ku­
riame buvo daug publikos. Surinkta 
$10.00 aukų ir pasiųsta Reginos pilie­
čių apgynimo komitetui.

EVANSUTiŪOSGROVE 
GRASIA 60 METŲ KALĖJI­
MO SULYG KALTINIMO

i. 6344 
netų 
rauda k

trfc

Bowmanvillej salveišių armijos vii> 
takai paruošė nakvynę maršuojan- 
toms moterims ir merginoms. Pereitą 
taadienį 75 maršuotojai, organizuo­
ti, rikiuotėse ėjo bažnyčion Oshawoj, 

Movybėje maršuotojų kapitonų. Jų 
oųanizuotumas sukėlė tokį entuziaz­
mą, kad nuo bažnyčių viršininkų gau­
ti nemažai aukų maršuotojams.
Apsistojimuose maršuotojai turi sa­

te sargybą ir į palapines nieko neį­
leidžia. Vienam policininkui norint į- 
ati į palapinę sargai pareiškė, kad jis 
ją miesto ponų tarnas ir kodėl jis 
tebūna mieste. Kiti vėl kvietė į vidų, 
hi duoti jam pipirų. Paskui maršuo- 
bjus mat seka būrys policijos. Ta­
tai maršuotojams netrukdo iki šiol.

Maršuotojai triukšmingai sutiko E- 
W Humpreys, maršuotojų vado pra- 
netaą, 'Kitchener, Windsor ir Ha­
miltone organizuojasi antra maršuo- 
My armija. Mitingas tuo jaus paskyrė 
savo draugus Collins ir Lawrie tuojau 
važiuoti pasitikti ir vadovauti kitai “Į 
Ottawą” maršuotojų armijai,

Taąpe maršuotojų jaučiama, kad y- 
J šnipą, Wovokatoriu. Bet maršuoto- 
* MV nelaimė bus tam, kurį 
tofiups savo K1 arpe kaipo šnipą.

Regina, -Sask., Liepos 19. — Rlief 
kempių streiko vadai, areštuotieji Re­
ginoj, kaltinami sulyg 98 sekcijos 
kriminalio kodo, sulyg kurio du iš jų, 
Arthur Evans ir John Cosgrove, nori­
ma uždaryti kalėjiman po 60 metų. 
Kitiems 4 taikoma po 40 metų. Evans 
kaltinamas priklausyme prie Komunis­
tų Partijos, Cosgrove už priklausymą 
prie Darbininkų Vienybės Lygos.

Matt Shaw ir yra kaltinamųjų eilė­
je, kurį policija areštavo Toronte ir 
parvežė į Reginą teismui.

Pustrečio tūkstančio Reginos gyven­
tojų dalyvavo masiniame protesto mi­
tinge prieš kėsinimąsį uždaryti ilgiem 
metam kalėjiman streiko vadus.

VERGIJOS KEMPIŲ DARBININ­
KAMS ATIMTOS BALSAVIMO 

TEISĖS

Ottawa, Liepos 22. — Jei tu esi ne­
turtingas, tai ir balso neturi. Federa- 
lių rinkimų nacionalis vedėjas Caston- 
guay paskelbė, kad kurie dirba pašal­
pos kempėse ar ant vieškelių, neturi 
teisės balsuoti kitoj vietoj, kaip tik 
ten, kur jie yra užregistruoti.
• Taip tūkstančiai vyrų atskiriami 
nuo balsavimo.

Suvienytas darbininkų frontas 1-mo r ugpiūčio prieš karo rengėjus

HITLERIS NEAPLENKIA IR KATALIKU 
SU PROTESTONAISjKIŠAIKALEJIMIį

Berlinas, Liepos 23. — Po pogromų 
ant žydų, (po atakų ant komunistų, ku­
rių terorizavimo, žinoma, nei kiek ne­
sumažino, paskutiniu laiku ir katali­
kus paskelbė esant didžiausiais valsty­
bės priešais, nes katalikai esą prie­
šingi žmonių romijimui, ką Hitlerio 
valdžia kas kart daugiau ir daugiau 
praktikuoja, labiausiai ne vokiško 
kraujo žmonėms ir nazių priešams.

Muenster mieste konfiskuotas kata­
likų laikraštis, kuris vedė propagan­
dą prieš sterilizaciją. Katalikų perse­
kiojimas padidėjo, kad kunigai atsisa­
kė iškelti ant bažnyčių fašistines vė­
liavas. Duisber miesto majoras Ellge- 
ring davė įsakymą visiems tarnauto­
jams, kad jie atsisakytų nuo katalikų 
ir protestonų rėmimo arba bus atleisti 
iš tarnystės. Kunigas Wilmsen 'nuteis­
tas 3 metams kalėjiman ir atimtos pi­
lietybės teisės 5 metams.

Manoma, kad ne iš gerumo Hitleris 
taip dūksta. Sakoma, kad pradeda 
braškėti visi galai ir kraštai nuo fa­
šistinio režimo. Bruzdėjimas auga ir 
tarpe katalikų ir tarpe pačių nazių. 
Komunistinis veikimas plečiasi. Tas 
ir verčia Hitlerį griebtis persekiojimo 
net katalikų ir protestbnų.

WINNIPEGO MARŠUOTOJAI SU­
GRĄŽINTI Iš KENOROS

Winnipeg, Liepos 23. — Winnipego 
maršuotojams j Ottawą privažiavus 
įbusais prie Ontarijos rubežiaus, polici­
ja sulaikė ir neleido važiuoti. 350 
maršuotojų pėsti atvyko j Kenorą ir 
norėjo nusisamdyti vagonus, bet gelž- 
kelių valdyba nepardavė. Pagaliaus iš 
Kenoros maršuotojus Ontarijos vai- j 
džia parvežė į Winnipegą. Tik 5 dele­
gatus pasiuntė į Ottawą iš Kenoros.

Dabar Manitobos valdžia nori at­
imti pašalpą iš maršuotojų, kurie tik 
nesutinka grįžti vergauti kempėse už 
20 centų j dieną.

Vergijos kempių streikieriai laiko 
mitingus, kviesdami Winnipeg© gy­
ventojus padėti jiems atsispirti prieš 
išsiuntimą atgal į kempes.

ŽUVO 17 ŽMONIŲ ONTARIJOS PRO­
VINCIJOJ PEREITĄ SĄVAITŲ

Toronto, Liepos 23. — Per pereitą 
sąvaitę Ontarijos provincijoj 4 prigė­
rė, o 13 užmušta įvairiuos nelaimin­
guos atsitikimuos, važiuojant Ibei krin­
tant, du traukinio užmušti. Prigėru­
sių ir užmuštų tarpe yra 4 torontie- 
čiai.

POPOVIčlUS SUVIENYTO FRON­
TO KANDIDATAS VEGREVILLĖJ

Willingdon, Alta., Liepos 22. —Ko­
munistas M. Popovičius, vienas iš bu­
vusių Kingston© kalėjime su Tim Bu- 
cku, statomas kandidatu nuo suvieny­
to fronto nuo 12 skirtingų organizaci­
jų, kurių skaičiuje yra ir Albertos 
Farmerių susivienyjimas, į federalius 
rinkimus Vegreville konstituencijoj.

VANCOŪVEfŪŪVAKRA- 
Viy STREIKAS TĘSIASI
Vancouver, B. C., Liepos 22. — A- 

merikos organizuoti laivakraviai, nuo 
24 lokalų, prisiuntė Vancouvero strei- 
kieriams paramos $500 ir kitus $500 
pasižadėjo prisiųsti vėliaus.

Vancouvero majoras McGeer buvo 
pasižadėjęs tarpininkauti susitarimui 
tarpe bosų ir streikierių, tačiaus pas­
kutiniu laiku atsisakė.

Vancouvery sudarytas suvienytas 
frontas tarpe socialistų, CCF ir komu­
nistų rėmimui streikuojančių laivakra- 
vių. Renkamas streikieriams maistas 
ir piniginės aukos. Streikieriai laikosi 
vieningai.

T.L.C. PREZIDENTAS TOM MOORE 
GAVO DARBĄ NUO BENNETTO 

SU $9000 METINĖS ALGOS

Ottawa, Liepos 22. — Reformistinių 
unijų galva, Tom Moore, Trades and 
Labor Congress of Canada preziden­
tas, Bennetto paskirtas darbeliui su 
$9,000 metine alga, prie Darbų ir So- 
cialės Apdraudos komisijos.

Dabar Moore vietą turės užimti vie­
nas iš vicepirmininkų, J. Simpson, To­
ronto majoras, ar R. J. Bengough, 
vancouverietis.

REIKALAUJA SUSPENDUOTI RE­
GINOS POLICIJOS VIRŠININKĄ

Regina, Sask., Liepos 15. — Advo­
katas Stapleton įteikė miesto valdybai 
raštišką reikalavimą suspenduoti (Re­
ginos policijos viršininką, kuris liepos 
1 davė įsakymą užpulti masinį mitin­
gą" Reginos piliečių, kurio pasekmėj 
vienas policistas užmuštas. Reikalavi­
me pažymi, kad jis ir 17 žymių biznie­
rių vardu ir tūkstančių darbininkų 
vardu reikalauja, kad policijos virši­
ninkas būtų suspenduotas nuo ėjimo 
pareigų ir traukiamas atsakomybėn.

LONDONE SUVIENYTAS FRON­
TAS ATEINANTIEMS RINKIMAMS

London, Ont., Liepos 19. — Federa- 
liams rinkimams įstatomas nuo suvie­
nyto fronto kandidatas E. O. Hali, 
CCF. Jis sutiko vesti kovą už socialę 
nemokamą apdraudę bedarbiams, už 
panaikinimą 98 sekcijos kriminalio ko­
do, už vergijos kempių pa’naikinimą, 
už normalių prekybos santikių atstei- 
gimą su Sovietų Sąjunga ir už eilę ki­
tų klausimų.

I suvienytą frontą įeina CCF, Darbo 
Partija, Komunistų Rinkiminis Komi­
tetas, CLDL ir daugelis kilų darbinin­
kiškų organizacijų.

SUGRĮžOlĖLĖGACIJA Iš 
LENKIJOS

Winnipeg, Liepos 22. — (ALP) — 
Tarptautinė darbininkų delegacija, iš 
SAV vienas, Francijos keturi ir Ka­
nados vienas, kuri lankėsi (Lenkijoj 
patirti politkalinių ir koncentracijos 
kempių sąlygas, taipgi darbininkų ir 
valstiečių, jau grįžo. Nuo Kanados 
lenkų, ukrainų ir baltarusių darbinin-* 
kų organizacijų buvo pasiųstas drg. 
S. Iwashzcyszin, winnipegietis.

Nors delegacijos neįsileido į kalėji­
mus ir koncentracijos kempes, bet dar­
bininkai ir ne'turtingi valstiečiai, uni­
jos ir politinių kalinių žmonos ibei vai­
kai ir motinos priėmė su dideliu entu­
ziazmu.

Delegacija įteikė $600 dovanų polit­
kaliniams, kuriuos suaukavo Kanados, 
SAV, Francijos ir Belgijos darbinin­
kai. Taipgi įteikė Lenkijos valdžiai 
20,000 parašų, protestuojančių prieš 
terorą (Lenkijoj.

Laike delegacijos lankymosi Lenki­
joj, priešfašistinis veikimas labai su­
tvirtintas. Kanadoj dabartiniu laiku 
lenkai, baltarusiai ir Ukrainai veda 
kampaniją prieš fašistinį terorą Len­
kijoj. Ateinantį rudenį ruošiasi siųsti 
antrą delegaciją. Darbininkų organiza­
cijos raginamos remti priešfašistinį 
veikimą.

LIBERALAI LAIMĖJO RIN­
KIMUS P.E.I. PROVINCIJOJ

Charlottetown, P. E. I., Liepos 24.— 
Vakar dienos provinciniuose rinkimuo­
se, Prince Edward Island, liberalai iš­
rinkti į visas 30 vietų. Konservativai, 
pirmiaus turėję valdžią savo rankose, 
dabar negavo nei vienos vietos. Tai 
pirmas toks įvykis, -kad parlamente 
nėra jokios opozicijos.

Atei'načiuose federaliuose rinkimuo­
se, liberalai džiaugiasi, irgi laimėsią 
didžiumą ir Ottawos parlamente.

Mėnuo anksčiau liberalai laimėjo 
rinkimus New Brunswick parlamente. 
Taipgi Ontarijos, Saskatchewan© ir 
British Columbijos provincijų parla­
mentuose turi dideles daugumas.

Tačiaus darbininkams nėra ,ko iš tot 
džiaugtis. Vancouvere streikierių mu­
šimas ir areštai, skaitymas sukilėlių 
akto vergijos kempių streikieriams, 
organizavimas fašistinių būrių ir kita, 
Saskatchewan© terorizavimas Reginos 
piliečių ir teismas maršuotojų, Ontari- 
joj uždrausta maršuotojams važiuoti 
trokais į Ottawą, areštai ir grasini­
mai tięms, kurie remia maršuotojus, 
ir kita, — rodo, kam tarnauja libe­
ralai. Vergijos kempės po 20 centų į 
dieną palaikomos visose liberalinėse 
provincijose. 98 sekcija kriminalio ko­
do naudojama darbininkų areštams ir 
teisimui darbininkų ilgiems metams 
kalėjimuose pūti po visas libera­
lines provincijas.

NORĖJO IŠMESTI TORONTO MA­
JORĄ Iš CCF

Toronto, Liepos 24. — Toronto dis- 
trikto CCF tarybos posėdy įneštas pa­
siūlymas, kad Jimmy Simpson, dabar­
tinis Toronto miesto majoras, būtų iš­
mestas iš CCF už davimą įsakymo a- 
reštuoti aukų rinkėjus del maršuoto­
jų į Ottawą. ’

SUSTREIKAVO LAIVAKRAVIAI 
WINDSORE

Windsor, Ont., Liepos 24. — Cana­
dian Steamship ir Canadian Pacific 
linijų 200 laiva’kravių išėjo į streiką, 
reikalaudami didesnių algų ir pripaži­
nimo darbininkų komitetų.

JAPONIJA KĖSINĄS UŽ­
GROBT MONGOLIJĄ MU- 

SSOLINIS ABYSINIJ4
Ulan Bator, Mongolia, Liepos 22.— 

Japoniškos Kwangtung armijos atsto­
vas įteikė ultimatumą Mongolijos val­
džiai, reikalaujantį, kad būtų leista 
Japonijos armijai palaikyti karišką 
temytoją Mongolijoj ir tiesti kariškas 
telefono linijas toj šaly. Jei tie reika­
lavimai būtų atmesti, ultimatumas rei­
kalauja ištraukti visas Mongolijos 
kariškas jėgas iš Tamsik-Bulak ir iš 
rytinio pakraščio.

Reikalaudama tų biaurių reikalavi­
mų išpildymo, Japonijos kariška val­
džia pareiškia: “To atsiekymui, Japo­
nijos armija veiks taip, kaip bus jai 
tinkamiau.”

Birželio mėnesį Mongolijoj buvo a- 
reštuota Japonijos kariškų topografų 
būrys ir perduoti Mandžiurijos val­
džiai. Tai grupei vadovavo Japonijos 
aficierius ir Japonijos samdytas rusas 
baltagvardietis. Dabar Japonija rei­
kalauja nubausti tuos, kurie juos suė­
mė.

Užėmimas dalies ar visos Augšto; 
sios Mongolijos, šalę atakos ant tos 
šalies nepriklausomybės, yra Japoni­
jos pastangomis įsitvirtinti prieš So­
vietų Sąjungą, kad paskui atkirsti nuo 
jos rytinę dalį, kaip kad tas yra pla­
nuojama padaryti iš senai.

Mongolija palaiko draugiškus ryšius 
su SSRS.

ANGLIJA IŠSTOSIANTI Iš TAUTŲ 
SĄJUNGOS, JEI KITOS ŠALYS LEI­

SIANČIOS ITALIJAI UŽIMTI 
ABYSSINIJĄ

Paryžius, Liepos 23. — čia Tautų 
Sąjungos generalis sekretorius Avenol 
pareiškė, kad Anglija išstosianti iš 
Tautų Sąjungos, jei kitos valsybės 
leis Italijai pasigrobti Ethiopią (A- 
byssiniją). Penktadieny susirenka T. 
Sąjungos komitetas, kuriame dalyvaus 
ir Litvinovas, SSRS užsienio reikalų 
komisaras, svarstymui Ethiopia-Ita- 
lijos klausimo.

Mussolinis griežtai reikalauja, kad 
Tautų Sąjunga nesikištų į jo reikalus 
Abyssinijoj.

Addis Ababa ,Ethiopia. — Abyssi- 
niečiai paėmė nelaisvėn du Italijos 
tankus, kurie įsiveržė į Abyssinijos 
teritoriją. Abyssiniečiai Italijos karei­
vius apkūlė su geležiniais lamais ir 
tankus nusivežė gilumon savo šalies.

ABYSSINIA GINSIS IKI PASKUTI- 
i NIO; ANGLIJA PARDUOS 

GINKLUS ITALIJAI
London, Anglija, Liepos 23. — Ang­

lijos valdžia džiaugiasi, kad turės pro­
gos parduoti ginklus Italijai ir Abys- 
sinijai laike karo tų dviejų kraštų. A. 
byssinijos karalius sako, kad kariaus 
iki paskutinio žmogaus prieš Italijos 
grobikus. Italija nori globoti Abyssi- 
niją, išnaudoti jos turtus ir žmones.

RUGPIŪčiOlPRTEŠKARI-
NĖ DEMŪNTRACIJA 

TORONTE
Toronto, Liepos 18. — Lyga prieš 

karą ir fašizmą Toronte ruošia prieš­
karinę demonstraciją ir mitingą va­
kare vai. Queens parke. 10 valan­
dą vakare iš parko maršuos prie mies­
to valdybos rūmų.

Prieškarinė lyga išsiuntinėjo 1,000 
laiškų įvairioms orgnaizacijoms, uni­
joms ir kitoms, kviečiant dalyvauti 
protesto mitinge ir demonstracijoj 
prieš karą ir fašizmą. Dalyvaus dau­
gelis 'negrų, išreiškimui protesto Ita­
lijai prieš kėsinimąsį ^pasigrobti Aby- 
srfiniją.

Rugpjūčio 1 sukanka 21 metai nuo 
pradžios pereito imperialistinio karo. 
Tą dieną bus rengiamos demonstraci­
jos po visą Kanadą, taip pat lygiai ir 
po visą pasaulį, kur tik yra organizuo­
tų darbininkų.

Edmonton, Liepos 16. —<ALP)— 
Edmontono Piliečių Komitetas šešta­
dieny, liepos 13, laikė aukų rinkliavą 
a'nt gatvių, per kurią surinkta $123. 
Pinigai pasiųsti Reginos Piliečių Ko­
mitetui, vedimui bylos laukiančių teis­
mo areštuotų maršuotojų.



DARBININKU ŽODIS
Kanados lietuvių darbininkų sąvaitraštis. Leidžia “Darb'. žodžio” Draugija.
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Pašto periaidas (Money Order) išrašykite “Darbininkų žodžio” vardu

ADRESAS:
DARBININKŲ IODIS

184 SPADINA AVE., BOX 31, TORONTO, ONT^ CANADA

Tim Buck Šaukia Darbo Žmones Prie 
Vienybes Kovai Prieš Kapitalistus

DARBININKAI VIENINGAI MINI
LAIKYDAMIESI LAIMĖJ

GERESNES SĄLYGAS

A. Frenzelis Nori Užblokuoti Keliį Suvienytam Frontui
Frenzelis, Toronto lietuvių socialistų lyderis, kaip kai kurie 

torontiečiai jį perstato, ALDLD suvažiavime ir prie kiekvienos 
kitos progos išsireiškia už sudarymą bendro fronto, už vienybę 
tarpe darbininkų. Bet “Keleivyje” aprašydamas ALDLD suva­
žiavimą jis pasirodo, ant kiek jam rūpi bendras frontas. Tai ba­
rikadų statytojas prieš suvienytą frontą.

Ir kokias gi sąlygas jis stato del suvienyto fronto? Pirmiau­
siai, kad SSRS paleistų visus kontrevoliucionierius, kaip Zinovje- 
vą, kurio gengė nušovė draugą Kirovą, ir kitus panašius trockis- 

. tus ir socialdemokratus. Tokių reikalavimų dar nepastatė nei po­
nas Woodsworthas, Bennetto talkininkas.

Bet Frenzelis su liberalais suvienytą frontą darydamas ne­
reikalauja iš jų, kad jie paleistų 200 bedarbių, kurie areštuoti už 
maršavimą į Ottawą iš Montreal©, kad įteikti savo reikalavimus 
valdžiai. Jis nereikalauja, kad tie nekalti bedarbiai būtų paliuo­
suoti, o reikalauja, kad būtų paleisti kriminalistai.

SSRS nekiša kalėjiman nei socialistų, nei kitokių darbi­
ninkų del jų tokio įsitikinimo, bet įkišo tokiuos tik, kaip Noske 
Vokietijoj, kuris paskandino kraujuos Vokietijos darbininkus. Tie 
visi sušaudytieji buvo baltagvardiečiai, kurie su bombomis ir ki­
tais ginklais apsiginklavę nelegaliai buvo sulindę į SSRS, kad ten 
žudyti geriausius proletariato vadus. To neužginčyja net ir bur­
žuazija ir švaresni socialistai.

Mes netikime, kad Frenzelio kalba yra visų socialistuojančių 
Kanados lietuvių kalba, kaip kad pono Woodswortho kalba visai 
nesutinka su eilinių CCF narių kalbomis ir troškimais. Mes tiki­
me, kad dauguma sąžiningų socialistuojančių darbininkų pagei­
dauja sudaryti suvienytą frontą ir prisidėti prie visų kovojančių 
darbininkų, nes pastarieji įvykiai Vokietijoj ir kitose šalyse paro­
dė, kur darbininkus nuveda toks pasidalinimas tarpe darbininkų.

Mes kviečiame rašyti į “Darbininkų žodį” savo nuomones, 
nes tikime, kad rimtos kalbos apie suvienytą frontą “Keleivyje” 
ar'“Naujienose” vargiai ras vietos. Tie laikraščiai dar niekad 
rimtai neatsiliepė nei vienu svarbiu darbininkų klausimu.

Padėkim Jaunuoliams Susiorganizuoti
šį mėnesį sukako 13 metų nuo Jaunųjų Komunistų Lygos įsi- 

steigįmo. Young Workeris pažymi, kad JKL sulošė labai didelę ro­
lę tarpe jaunimo Kanadoj. JKL aktyviai dalyvauja dabar kovose 
už vergijos kempių panaikinimą.

(Kada draugas Tim Buck, Kana­
dos Komunistų Partijos generalis 
•sekretorius, kalbėjo per radio stotį 
CRCT, Toronte, birželio 14, radio 
komisija išbraukė iš jo kalbos daug 
svarbių vietų. Del tos priežasties 
Workeris patalpino visą Tim Buck 
kalbą, pažymėdamas tas vietas, ku­
rias komisija išbraukė, čia mes tą 
labai svarbią rinkimų klausimu kal­
bą paduodame lietuvių kalboje, pa­
žymėdami tas išbrauktas vietas su 
juodomis raidėmis. — “Darb. žo­
džio” Redakcija).

(Tąsa)
Dabartinėj visuomenės sistemoj, ku­

rioj menka grupė didžiųjų kapitalistų 
turi turtų gaminimo priemones, kaip 
tai fabrikus, mainas, miškus, žemę, 
vandenio jėgą, gelžkeliuš, ir t. t., ir 
kurioj žmonių masės neturi nieko, iš­
skyrus darbo jėgą, kriziai neišven­
giami. Už tad atsaikomingi kapitalistų 
valdymo būdai. Jie veja darbininkus 
industrijoj, mažindami algas ir lupda­
mi didelius pelnus.

Jie apgaudinėja ir plėšia farmų ir 
vidurinės klasės žmones.

Tuomet, kada rinkos būna užverstos 
prekėmis, o naujų rinkų nebegalima 
rasti, kapitalistai uždaro dirbtuves ir 
pataria farmeriams aparti javus, su­
mažinti dirbamos žemės plotą. Jie iš­
meta iš darbo dideles mases žmonių 
ir įstumia į skurdą farmerius ir vidu­
rinės klasės žmones.

Jie griebiasi visokiiį būdų numažini­
mui žmonių gyvenimo lygmalos, kad 
išlaikyti savo pelnus. Jie nori sutriuš­
kinti kiekvieną ir kiekvieną organiza­
ciją, kuri nori suorganizuoti kovą 
prieš tokius beprotiškus valdymo bū­
dus, prieš tuos žmones, kurie atsako* 
mingi už tai. Jie naudoja 98 sekciją

’Z
A. E. Smith—Komunistų kandida­
tas Port Aarthur konstituencijoj

Reikia pasakyti, kad lietuvių tarpe jaunimo klausimas labai ;prie.s Komunist;ų Partiją, kuri vado-
užmirštas. Toronte ir Montreale yra gana gražaus jaunimo, bet 
vargiai ar yra bent po keletą Jaunųjų Komunistų Lygoj. Kaip tė­
vai, taip ir organizacijos jaunimu mažai tesirūpino iki šiam lai­
kui. Young Workerio tarpe lietuvių jaunuolių veik nematyti.

ALDLD suvažiavime jaunimo organizavimo klausimas buvo 
apdiskusuotas ir nutarta pradėti juos organizuoti. Tas darbas tu­
ri būti pradėtas. Reikia padėti jaunuoliams susiorganizuoti. Ne­
reikia užmiršti, kad jie bus pirmieji kanuolių pašarui, kuomet iš­
siverš imperialistinis karas. Reikia raginti 1 jaunimą aktyviai da­
lyvauti pirmo rugpiūčio prieškarinėse kovose. Taip pat ir dabar 
jaunimo vedamose kovose prieš vergijos kempes. Lietuviai jau­
nuoliai turi parodyti solidarumą Kanados jaunimui, kuris kovos 
lauke.

Apie “Darbininky žodžio” Raštus
Su šiuo numeriu pradėjome talpinti Kauno Sunkiųjų Darbų 

Kalėjimo revpolitkalinių sąrašą. Skaitykite ir temykite, kas tie 1 
kaliniai. Jūs pamatysite, kad tai Lietuvos biednuomenė—darbi­
ninkai. Jūs rasite ir pažįstamų. Jų atsišaukimas tilpo pereitame 
numeryje. Turėkite minty, kad tai ne visi. Viso jų yra 550 draugų 
kalėjime, ilgiems metams nusmerktų. Dėkite pastangas, kad kaip 
nors pagelbėti jiems, parinkite aukų, siųskite protestus Smetonai, 
reikalaudami paliuosuoti juos, pagerinti jų būvį. Parinkite aukų 
delegato iš Kanados pasiuntimo lėšų padengimui, kuris nuvyko 
Lietuvon nuo Kanados lietuvių jiems laisvės pareikalauti.

Šiame numeryje rasite Dr. J. J. Kaškiaučiaus vedamą svei­
katos skyrių. Gavome keletą straipsnelių sveikatos klausimu, ku­
riuos talpinsime iš eilės. Įvadą į tą skyrių duoda pats daktaras 
Kaškiaučius. Tikimės, kad šis skyrius bus labai naudingas “Dar­
bininkų žodžio” skaitytojams. Už tai mes visų skaitytojų vardu iš 
kalno tariame daktarui Kaškiaučiui didelį ačiū už talką mūsų 
laikraščiui.

Kitame numeryje pradėsime talpinti draugo M. Guobos įspū­
džius iš kelionės į Lietuvą, į viso pasaulio lietuvių kongresą. Tai 
bus įdomus aprašymas. Raginame visus atydžiai skaityti.

Kaip matote, “Darbininkų žodyje” telpa gana svarbių raš­
tų. Jis nuolatos gerėja turiniu, žinoma, tas negali neatsiliepti ant 
korespondencijų. Jų tiek daug dabar sutalpinti negalima. Jas da­
bar turite trumpinti. Išmokti trumpai parašyti ir daug pasakyti, 
tąi mūsų obalsis turi būti. Jei paimti Workerj, kuris išeina tris 
kartus į sąvaitę ir daug didesnis, tai ir tai jame raštai daug trum­
pesni. Reiškia, kad mes savo raštus, korespondencijas turime irgi, 
trumpinti, daryti jas tobulesnėmis. Raštų, korespondencijų dar 
per mažai gauname, tik su savo ilgumu jos daug vietos užima ir 
atrodo, kad vietos nebėra. Išsidirbkite planą/ką manote rašyti, o 
paskui mėginkite parašyti tą į vieną puslapį. Matysite, kad tas 
yra galima padaryti labai lengvai.

Gerinkime laikarštį gerindami savo raštus.

vauja masėms kovoje prieš tokį ne­
žmonišką brutalumą.

Virsta išdavyste agituoti už nuver­
timą kapitalistinės tvarkos, kuri atne­
ša tiek daug kančią naudingiems vi­
suomenės žmonėms.

•Skaitoma didžiausiu prasižengimu 
kovoti už socialistinę tvarką, už dar­
bininkų ir farmerių revoliucinę val­
džią, kuri padarys galą šiam skurdui, 
kuri užsidės sau už pareigą suorgani­
zuoti socialistinę tvarką ir kovoti už 
panaikinimą iklasių visai.

Tai taip dalykai stovi, kaip kad Ko­
munistų Partija juos supranta. Tai 
taip šiandien į gyvenimą žiūri tūks­
tančiai Kanados žmonių. Nubalsavi- 
mas Toronto United Church konferen­
cijos šią sąvaitę už panaikinimą pelno 

I sistemos ir už beklasę visuomenę, yra 
labai pageidaujamu ženklu tų didelių 
atmainų, kurios pasireiškia tarp pla­
čiausių žmonių masių. Torės neišriš 
to klausimo pataikaudami ir maišyda­
mi dideliais pažadais. Taip pat jiems 
neapsimolkės aprengti poną H. H. iSte-

kite man ją trumpai apibudinti jums:
1. Už tikrą nuo nedarbo ir socialę 

apdraudą turčių lėšomis, kuri apim­
tų visus darbininkus, įskalitant visus 
tuos, kurie dabar bedarbiai. Suma, mo­
kama bedarbiams, turi būti lygi vidu­
tinei algai, bet ne mažesnė kaip $14.- 
00 į sąvaitę šeimynai iš dviejų ir $2.50 
kiekvienam sekančiam šeimynos na­
riui. Ne mažiau kaip $8.00 į sąvaitę 
pavieniui bedarbiui virš 16 metų am­
žiaus. Lygi pašalpa vyrams ir mote­
rims. Kol bus įvestas toks apdraudos 
įstatymas, turi būti duodama tokia 
pašalpa bedarbiams, kokios reikalauja 
šis bilius.

2. Atmušti tolimesnes atakas ant 
masių gyvenimo sąlygų, kylančias 
kainas del monopolizacijos ir infliaci­
jos, algų kapojimus, pašalpų kapoji­
mus; panaikinti biauraus išnaudojimo 
šapas, verstinus darbus, — iškovoti 
augštesnes algas, trumpesnes valan­
das, pagerintas darbo sąlygas. Už­
drausti visus iš butų mėtymus, licita- 
cijas darbininkų namų už skolas ar 
nemokėtus mokesčius. Sulaikyti di­
džiojo kapitalo pastangas suvienyti 2 
gelžkelių sistemas.

3. Panaikinti Natural Products 
Marketing Act’ą ir Farm Creditors’ 
Arrangement Act’ą. Parūpinti tuojau- 
ti'nę pašalpą del biednų ir sausros pa­
liestų farmerių. Duoti ilgalaikes pas­
kolas su mažais nuošimčiais. Panai­
kinti išmokėjimus ir skolas nubiednė- 
jusiems f armėnams. Užginti farmų 
licitacijas, javų konfiskavimus ir vers­
tiną išrinkimą mokesčių ir rendos. 
Tuojaus įvesti Farm Emergency Bill.

4. Panaikinti 98 sekciją. Nenaudoti 
policijos ir milicijos prieš darbininkų 
ir farmerių* kovas. Sulaikyti deportaci­
ją ir priespaudą sveturgimių darbinin­
kų. Uždrausti kompanijines unijas. 
Palaikyti darbininkų teises priklausy­
ti tokiai unijai, kokiai jie norį strei-

pensijas ir duoti medikalę priežiūrą 
visiems karo veteranams.

7. Panaikinti visus mokesčius ant 
prekių, panaikinti mokesčius a'nt gy­
venimo reikmenų ir asmenų ar asme­
nų nuosavybės, kurie uždirba mažiau 
$3,000 į metus, ir uždėti proporciona- 
liai augštyn kylančius mokesčius ant 
turtingų.

8. Panaikinti karo ir verstino dar^ 
bo Bennetto valdžios statybos progra­
mą ir pradėti ibiliono dolerių statybos 
programą su unijinėmis algomis, kad 
sugriauti visus gyvenimui netinkamus 
namus ir pastatyti darbininkams na­
mus, mokyklas, ligonines ir kitus nau­
dingus darbus del darbininkų ir far­
merių užvesti.

Priedui prie augščiau minėtų Komu­
nistų Rinkiminės Programos reikala­
vimų, mes statome dar sekančius rei­
kalavimus, išreiškiančius tuojautinius 
Kanados' jaunų žmonių reikalus:

1. Suteikti teisę balsuoti visiems 
jaunuoliams-lėms sukakus 18 metų.

2. Nekapoti algų, įvesti 6 valandų 
darbo dieną ir 5 dienų sąvaitę del 
jaunų darbininkų, neturinčių 18 metų 
amžiaus.

3. Duoti nuo nedarbo apdraudą vi­
siems bedarbiams jaunuoliams virš 16 
metų amžiaus, valstybės ir samdytojų 
išikaščiais, tuojautinę piniginę pašalpą 
jauniems bedarbiams, vyrams ir mo­
terims, gyvenantiems namie ar kur ki­
tur, panaikinti verstiną darbą ir įves­
ti unijinį atlyginimą visose darbo 
kempėse, už darbą namų apylinkėj ne 
militariniuose projektuose, įsteigti po­
ilsio centrus del visų bedarbių 
nuolių.

4. Duoti atatinkamą pašalpą 
:siems jauniems farmeriams.

5. (Stovėti už laisvą ir būtiną
kyklose mokinimą, prieš numažinimus 
mokyklų biudžetų, už pakankamas 
mokyklas visiems jauniems darbinin­
kams ir farmeriams, už laisvas mo­
kyklų reikmenis.

6. (Stovėti prieš vaikų darbą nesu­
laukus 16 metų amžiaus, už valdžios 
•išlaikymą visų vaikų, kurie dabar pri­
versti dirbti.

7. Prieš imperialistinį karą, už ap­
gynimą SSRS ir Chinijios žmonių.

8. Prieš militarį lavinimą mokyk­
lose ir universitetuose.

Kova už šių reikalavimų programą, 
atsovaujančią degančius Kanados dar­
bo masių reikalus, yra pati pradžia 
kovos už vienintelį kelią išėjimui iš 
dabartinio krizio, už galutiną pergalę 
Kanados darbo žmonių ant kapitaliz­
mo, už socialistinę Kanadą.

((Bus daugiau)

Hale, Ont. — čia ra'ndasi Naweygs j 
Timber Co., kur yra kertamos popeli 
malkės. šiai kompanijai dirba trys | 
kempės po 130 žmonių. Išnaudojimas I 
didžiausias. Darbo vieta šlapia, mais- J 
tas blogas ir to paties trūksta. Vaka-1 
re, kaip ir visur, yra duodama kava/ 
tik ne valgykloj, bet išnešama į lau­
ką, kur uodų negalima apsiginti, t

Mūsų kempėj, 49, liepos 5 dieną viej 
nas darbininkas pradėjo kalbinti, • kad 
visi eitų krauti malkų ir sužinoti, kaip 
bus priimamos, 'nes buvo virš mėnesiui 
ęekfauta. šnipai, išgirdę apie tai, tuoj 
pranešė Ibosui. Tuomet bosas nuėjb,

Ūkinė “Naujo 
■” dar vis i 
Į/iedoję apie 
Įįa prisispyręs 
Eį parama rei 
Lojamai liaudį 
į ir sėdėk rar 
į Sulyg jo, ta 
jncionierium, j 
ui turtingu.

[eleivis” stengi 
paliktume ran 

įio aparato ve 
Smetona smau 
, sulyg “Kelei

jau

vi

mo-

kur tas draugas dirba, ir liepė malka® Is neužsimoka 
susikrovus apleisti kempę.

Sugrįžus iš darbo tas draugas prą| 
nešė kitiems darbininkams, kad jis | 
ra paliuosuotas nuo darbo. Del to tą 
patį vakarą buvo sušauktas mitingas; 
per kurį darbininkai vienbalsiai pasi-i 
sakė už unijos nustatytas algas, išrin­
ko ikempės komitetą iš 11 draugų/ ir 
įteikėm reikalavimus, atsakymui duo­
dami 4 dienas. <0 jei nebus patenKįjįjB 
reikalavimai, išeinam į streiką. Reika^ 
1 avimai buvo patiekti šie: 7 doleriai už j 
dubultavą kordą, 45 doleriai į mėnesį I 
mėnesinės algos, 75 centai už dienos j 
maistą, skeil slipsai kas -sąvaitę, pa-1 
gerinti maistą, nediskrimi'nuoti Jkow-j 
gesnių darbininkų, numesti du coliu, j 
kurie buvo uždėti ant kordo. Ir vien-1 
balsiai nutarta eiti visimes krauti pa-1 
vo sukirstų malkų, kol bus -gautas at-1 
■sakymas. Į

Antrą dieną bosas pranešė kempės J 
komitetui, kad gautas atsakymas iri 
tuomet buvo sušauktas antras miAB 
gas, per kurį komitetas susirinkai 
siems pranešė, kurie reikalavimai iš-1 
pildyti, kaip tai 7 dol. už kordą 
ti, 45 dol. į mėnesį atmesti, du coliai! 
nuo kordo nuimti atmesta. Visi 
išpildyti. Po to buvo kalbama 
atmestų reikalavimų. Daugumas 
sakė, kad kovoti ir už tuos.

Bosai buvo sumanę, kad balsavin^B 
nebuvo teisingas. Pareikalavo, kad 
tų (balsuoti į jo raštinę. Bet darbiniai 
kai atsisakė. Vos keliolika ėjo balisuąB 
ti. I

Kada pamatė, kad niekas neina p^| 
jif balsuoti, tai pranešė eiti dirbti, B 
jis atsiklausiąs augštesnių įstaigų dB 
kitų reikalavimų ir už poros dieiB 
pranešė, kad viskas, ką antru kartu I 
reikalavom, išpildyta.

Tuomet vėl pradėjom dirbti ir nutB 
rėm parinkti aukų del Thunder Bad 
distrikto streikierių. Surinkom viršail 
50 dolerių. ’
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REIKALAUJA AREŠTUOTI WEB

vensą kovotojum už darbininkus, far- kuoti> Pūtuoti ir demonstruoti be jo-
merius ir vidurinę klasę.

Žmonės pradeda suprasti, kaip torės 
su liberalais dalinasi politikierių rolė-| 
mis, kaip jie organizuoja kalstingas 
kovas tarp savęs, šiandien žmonės kri­
tiškai derina juokingus liberalų ir 
konservativų žodžius ir kasdieninius 
darbus. Jie taipgi atydžiai seika slap­
tus didžiojo kapitalo žygius sudaryti 
nacionalę valdžlią.

KOMUNISTŲ RINKIMINĖ PRO­
GRAMA ATSTOVAUJA ŽMONIŲ 

REIKALUS

n žygį turėtų 
Idraugai. f Kun 
Lų vadovauja 
Ii, kad jie su 
L prie tų ve 
1 vergijos, i 
■ militarizax 
■gu ims do: 
B jei ne, tai 
Bia vargšų :

Religinės Riaušės Airijoj
Bielfast, šiaurinė Airija, Liepos 23. 

—-Nuo geltonųjų (Orengemen) para- 
davimo dienos, 12 liepos, Airijoj reli­
ginės riaušės tebesitęsia tarpe katali­
kų ir protestonų (kurioj yra susikirti­
mu ‘tarp Anglijos imperialistų ir Ai­
rijos atsiskyrimo nuo Anglijos šali­
ninkų). Kasdien spaudoj vis daugiau 
pranešimų telpa, kad daugiau užmuš­
tų, daugiau namų sudeginta, kad su­
sikirtimai pasikartoja. Iki šiam laikui 
užmušti jau 9 asmenys, daugelis su­
žeistų guli ligoninėse. Sudeginta dau­
gelis namų, bažnyčių ir salių. Apie 
•500 {katalikų šeimynų neteko namų ir 
gyvena palapinėse parkuose, po kariš­
ka apsauga.

Pirmoj parados dienoj, liepos 12, 
paradavo virš 400,000 orengemenų 
Bielfaste ir susikirtimuose su naciona­
listais 2 užmušti ir 44 buvo sužeisti. 
Orengemenų organizacija susidaro iš

protestonų. Po nacionalistų vardu su­
sispietę katalikai.

Tokiose pat riaušėse 1921 metais 
• užmušta 21. 1930 metais sudeginta 
. 300 namų. Šiemet šaudymas ir namų 
. deginimas vėl kartojasi. Valdžia, nors 
. ir 'tvarko, tačiaus, iš antros pusės, ir 
- nesirūpina daug kad darbininkai tarp 

savęs pešasi. Tokioj padėty lengviau, 
palaikyti išnaudojimas.

SOVIETŲ LAKŪNAI SKRIS I SAN 
FRANCISCO PER VANCOUVERĄ

Maskva, Liepos 17. — Sovietų aero­
planas su trimis lakūnais neužilgo 
skris iš Maskvos be sustojimo į San 
Francisco, Suv. Valst. Lakūnai skris 
per šiaurės ašigalį, per Aliaską, Van- 
couverą, Pacifico pakraščiu iki San 
Francisco. Išskris taip greit, kaip oras 
leis. Leidimai jau gauti iš Kanados 
ir SAV valdžių del skridimo per jų te­
ritorijas.

Komunistai dalyvauja federaliuose 
rinkimuose, kaip kad ir visose Kana­
dos žmonių kovose, organizavimui ir 
viienyjimui žmonių apgynimui ir page­
rinimui jų gyvenimo sąlygų, prieš plė­
šikiškas didžiojo kapitalo atakas; nu- 
maskavimui didžiojo kapitalo ir jo po­
litinių tarnų, nežiūrint po kokia vėlia­
va jie eina — konservativų ar libera­
lų partijų.

Mes kovojame už suvienyjimą žmo­
nių, kad apsaugoti jų dar turimas de­
mokratines teises ir kad atgauti jau 
išplėštas. Mes dalyvaujame rinkimuo­
se, kad sustiprinti suvienytą frontą 
prieš skurdą, fašizmą ir karą, sustip­
rinti darbo žmonių vienybę šioje kovo­
je, ir kad išrinkti į parlamentą išmė­
gintus ir pasitikimus darbo žmonių 
vadus jkurie naudos savo pozicijas 
kovai prieš kapitalistų bado, reakcijos 
ir karo jėgas.

Nuo pat pradžios komunistų parti­
jos susiorganizavimo, per 15 mėtų mes 
nuolatos gynėme ir kovojome už dar­
bininkų, mažųjų farmerių, vidurinės 
klasės ir profesionalių žmonių reika­
lus. Mūsų programa nesusikerta su 

i mūsų darbais.
Tai štai kodėl mes esame didžiojo 

i kapitalo ir jo tarnų išskirti del biau- 
i riausios paniekos ir persekiojimo, 
; šmeižto ir pažeminimo.

Mūsų programa yra labai paprasta, 
aiški žmonių reikalų programa. Leis-

kių suvaržymų. Tuojaus paliuosuoti 
visus už darbininkišką veikimą areš­
tuotus darbininkus.

5. Pagelba suvienytos masių kovos 
sulaikyti visus imperialistų prisirengi­
mus įblokšti Kanados gyventojus į 
nuolatos grūmojanti imperialistinį ka­
rą. Sulaikyti karo medžiagos gabeni­
mą Japonijai ir Vokietijai. Stovėti 
prieš visus Kanados imperializmo pri- 

I sirengimus karui ir karo provokaci­
jas prieš Sovietų 'Sąjungą. Remti So­
vietų' Sąjungos taikos politiką. Ginti 
-SSRS ir Sovietų Chiniją nuo imperia­
listų atakų.

6. Tuojaus išmokėti visas veteranų

Montreal, Liepos 22. — Penkiolika 
prisimetelių prie maršuotojų į Otta­
wa areštuoti kaipo valkatos ir teisme 
prisipažino tokiais esą. Nubausti po 
mėnesį kalėjimo. Dešimts organizuotų 
sąmoningų maršuotojų kaltinami ne­
legali© susirinkimo laikyme. Jie kal­
tais neprisipažino pas taikos teisėją 
ir jų byla atidėta iki liepos 25.

Winnipeg, Liepos 18. — KDAL dil 
trikto konvencija nutarė daryti vieB 
ištyrimą “Winnipeg© Budėtojų Komffl 
teto,” kurio vadas yra fašistas Ralpl 
Webb, buvęs Winnipego miesto maj<9 
ras. CLDL reikalauja areštuoti Webli 
kaipo kurstytoją prie sukilimų, kuri! 
atvirai kalba apie paėmimą valdžiol 
į savo rankas, jeigu dabartiniais įstal 
tymais negalima suvaldyti vadinam® 
“triukšmadarių” bei komunistų.

SAVITARPINIS
LAVINIMASIS

J. Paukštis

Suvienyto Fronto Rinkiniuose Svarba

Kaip jau ne kartą buvo aiškinta,
pensijas, sugrąžinti visas panaikintas parlamentas pervartos nepadarys. Jis

Vieton Seno Naujas
Ūžė, siautė žiaurios vėtros, 
Ir ant miško ir laukų, 
Ir išlaužė seno miško 
šeštą dalį iš šaiknų.

Paguldytas senas miškas 
Tarp akmenų, tarp purvų 
Ir jau baigia put kamenas, 
Tuoj neliks jo nei ženklų.

Ir sustojo ūžę vėtros
Ant šeštos dalies to miško; 
Tuoj sužėlė jaunas miškas, 
Kurs ir baigia naikint senus.

Penkios dalys seno miško 
Sutrunyję baigia put;
Laukia vėtros ir perkūno, 
žino, kad jom tuoj reiks žūt

Bet prieš mirtį jisai stengias 
Jauną mišką nugalėt.
Tik veltui jo žygiai eina— 
Tuoj purvuos jam reiks gulėt.

Tuoj matysim jauną mišką 
Ant visų žemės dalių, 
Jei mes eisime kaip vienas 
Tiesiu Lenino keliu.

K. Kosto Mokinys

gali būti išvaikytas būrelio kareivių. 
Todėl ir rinkimai į parlamentą turi 
būti taip vedami, kad jie tarnautų su­
stiprinimui darbininkų fronto, tai yra 
sustiprinimui darbininkų vienybės ku­
rie bus ta jėga, kuri ne tik privers ka­
pitalistus patenkinti darbininkų reika­
lavimus, bet ir pervartą padarys lai­
kui atėjus.

Labai paprastas daiktas, kad kiek­
vienoj konstituencijoj yra ir CCF ir 
komunistų pasekėjų, čia abi pusės tu­
ri pilną teisę statyti kandidatus į par­
lamentą, kas tankiausiai ir įvyksta. 
Todėl čia vietoj kovos prieš kapitalis­
tines partijas, kova prasideda tarp 
pačių darbininkų už savas partijas. 
Vadinasi, kova prieš kapitalizmą su­
mažėja, kapitalistai su savo pažadais 
gali daug daugiau darbininkų suvylio- 
ti, kad jie balsuotų už juos, 
susiskaldę, darbininkai negali 
no savo kandidato išrinkti.

Žinoma, socialistai visada 
komunistus, kam jie stato kandidatus 
ir tokiu būdu suskaldo darbininkų bal­
sus. Bet toks apkaltinimas neturi pe- 
mato. Kodėl gi tik komunistai turi nu­
sileisti CCF partijai ? Tą patį gali pa­
daryti ir CCF komunistams. Vadinasi, 
logika reikalauja, kad būtų sudarytas 
bendras frontas rinkimuose, kad pasi-
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dalinti vietomis ir tokiu būdu išveng/ l 
ti susiskaldymo.

Komunistai už tokį suvienytą fron- 1 
tą rinkimuose ir kovoja. Prie to dar 1 
jie stato tokią paprastą darbi'ninkų,j 
reikalų gynimo programą, kad ir CCF 1 
gali ant tokios programos sutikti.

Suvienytas frontas, jei jis įvyktųH 
tuojaus panaikintų nesantaiką tarpe ] 
darbininkų ir kandidatų, ir vieton koj 
vos tarp savęs, užvirtų dvigubai stipll 
resnė kova prieš kapitalistų partij^B 
Išrinkimas atstovų 'nuo darbininkų sB 
vienyto fronto dvigubai palengvėM

Vyriausia kliūtis suvienytam frcB 
tui yra ta, kad dauguma CCF vad® 
atmeta suvienyto fronto idėją. Jie ifl 
ri vieni užkėsti viską. Tuo tarpų tB 
pe OGF darbininkų nėra supratinįS 
kad jų vadų žadamasis parlamentinM 
rojus niekad nebus įvykdytas^

Francija yra geru pavyzdžiu, kai 
suvienytas frontas ant kovingos prfl 
gramos labai daug reiškia del darfl 
ninku. Kaipo to pasekmė, daugely vii 
tų suvienytas frontas išrinko daugi 
mas į miestų valdybas. Taip pat imi 
sudarymo bendro fronto tarp dari® 
ninku nesantaika pranyko. Faši^mB 
liko atsodintas.

Tiesa, kad kapitalistai galėtų tfl 
raudonas valdybas Francijoj greiti 
nuversti, ibet jie bijo masių užpakali 

, tų valdybų, čia ir susidaro ta gali! 
5 kuri rengiasi būti ta jėga, kuri padfl 
■ rys galą išnaudojimo sistemai.
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DARBININKO 
AKIM ŽIŪRINT

Nori Išdeportuoti J. Stan 
kūną su šeimyna

■ Ptuseikinė “Naujoji Gadynė” su 
■fKeleiviu” dar vis nesiliauja vienodą
I giesmę giedoję apie Kongresą Kaune.

Pruseika prisispyręs aiškina, kad tik
II jniginė parama reikalinga Lietuvos
■ j ersekiojamai liaudžiai. Reiškia, užsi-
■ tokėk ir sėdėk ramiai, nuošaliai nuo
■ dvu. Sulyg jo, tai gera proga būti 
■jvoliucionierium, jeigu pinigų yra, 
■yi esi turtingu.

■ “Keleivis” stengias įkalbėt žmonėm, 
įad paliktume ramybėje Lietuvos fa-

|Ktinio aparato veikimą. Lai kruvina­
sis Smetona smaugia darbininkus, o 

■es, sulyg “Keleivio,” netrukdykime.
■ tems neužsimoka klausyti fašistinių
■ iferatų. Mat, stovėdami arti fašisti-
■ o liogerio bijosi, kad užagituoti ne-
■ sidurtų fašistiniame abaze ir vėliau
■ įgautų įspirti iš jų vadovautų darbi-
■ akų.

ną bosas 
:ad gautas imi 
> sušauktas antru™ 
rj komitetas nšl 
sė, kurie reiktai™ 
tai 7 dol. už koreli 
mėnesį atmesti, ta 
įimti atmesta. JI 
to buvo kalban™ 
lavimų. Daugunl 
)ti ir už tuos. J 
sumanę, kad ba| 
;as. Pareikalavo,Į 
jo raštinę. Betfo) 
Vos keliolika ėjij

DARBININKŲ tODIS Rnabipfa Trečia®

Prince Albert, Sask. — J. Stankū­
nas buvo išvažiavęs ant farmos su sa­
vo ■šeima, su miesto sutikimu, kad jis 
nereikalaus pašalpos.

Jam bedirbant ant farmos, šio mė­
nesio 13 dieną policija atvažiavo ir J. 
Stankūną ir jo šeimą suareštavo ir 
vežė į miestą, kur jo daiktai surinkti 
deportacijai. J. Stankūnas iš policijos 
nagų pabėgo. Dabar ji visu smarkumu 
ieško.

Žmona ir 3 vaikai laikomi po areš­
tu. Mum policija pareiškė, kad nega­
linti jos ir vaikų paleisti, nes prisibi­
jo, kad ir ji nepabėgtų. Sako, tol lai­
kys, kol sugaus Stankūną.

Aplankiusieji Miško Darbininkai

Daug Mokytoju Bedarbių
I Kokios tai giminingos Pruseikos ir 
lichelsono idėjos ir kaip apgailestau­
ją tesaugodami fašistinio režimo apa-

■ OH—

■Veikianti revoliuciniame judėjime 
|Beaugai būtinai privalo plačiau susi- 

.jmžniti su įvairių žmonių sluogsnių 
gyvenimu. Vergijos kempės, suplainės, 

B■hones f re i tai s ir įlindimas į į>uržu- 
^■ines gyvenimo sąlygas labai geras 
^Bistas del visų mūsų draugų-gių, be- 
^Beidžiančių giliau į revoliucinį dar- 
Kft* Tas padeda perstatyti darbinin­
kams luomų milžiniškus skirtumus ar- 
^B, taip sakant, perėjimą gyvenimo u- 
^Bversiteto. Kur prieinama įeiti į sup- 
^■ines, turėtų būti raginami draugai 
^Bvykti ir gerai persitikrinti ten gy- 
■ .^nančių padėčia ir jų nuomonę pažin­
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[■Įontrealo lietuviai bedarbiai pa- 
ĮMitė delegaciją pas kleboną reika-
■ Rant, kad jis pats ir parapijomis 
Ilgintų remti maršavimą Ottawon. ^kį žygį turėtų atlikti ir kitų koloni-
■ draugai. . Kunigai dar daug danbi- 
■ikų vadovauja. Juos reikalinga ra- 
I |nti, kad jie su tais darbininkais pri-
Hėtų prie tų vergų kovų už panaiki- 
Hmą vergijos, už geresnes algas, ir 
Hfeį militarizavimą jaunuomenės ir

Jeigu ims domėn raginimus, tai ge- 
luįo jei ne, tai pasirodys, kaip jiems 
■na vargšų reikalai.

. .—o-----
■Visur plečiasi Bendro Fronto obal- 
Hs. Komunistai ir socialistai darbimn- 
Kki užima pirmąsias vietas šiame dar- 
He. Na, o ką daro lietuviai socialisti- 
friai nusistatę darbininkai bendro fron-
■ organizavime ? Winnipego socialis- 
■ojanti darbininkai, žinoma ne visi, 
| nšo šmeižtų kampaniją prieš komu- 
■stiniai ’nusistačiusius darbininkus. 
! loTontietis A. Frenzelis per “Keleivį” 
L neva pasisako už bendro fronto svar-

bet kokiame klausime? O gi, kad 
Sovietų Sąjungoje paliuosuotų buržu- 
■Lįpjos agentus-kontrevoliucionierius. 
■lodei gi organizuoti bendrą frontą 
■ttžuazijos reikalų gynimui, kuomet 
ĮKlybės svarbių darbininkų klasės rei- 
|®lų, kaip tai kova prieš karą ir fa- 
■Szmą, už socalię apdraudę bedarbiam,
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Kauno Sunkiyjy Darby Kalėjimo Revoliuciniy 
Politinio Kaliniy Sąrašas

Toronto, Liepos 22. — Liaudies mo­
kyklų inspektorius J. M. Denis sako, 
kad pirmos klasės mokytojai tarnau­
ja už $500 į metus. Tik del vienos pra­
dinės mokyklos paduota 60 prašymų 
baigusių universitetą studentų ir su­
tinkančių mdkytojafuti už $500 algos į 
metus. 600 mokytojų esą Ontarijoj, 
kurie gauna mažiau algos, negu $500 
metams. 1,000 mokytojų gauna tarpe 
500 ir 550 dolerių metams. 2,000 mo­
kytojų be darbo vien tik Ontarijoj.

Tokia bedarbė mokytojams ir mažos 
algos sulaiko jaunimą nuo mokinimo- 
si. Jaunuomenė neturi jokių perspek­
tyvų ateičiai.

už unijų stiprinamą, už panaikinimą 
vergijos kempių, prieš anti darbinin­
kiškus įstatymus ir kt., kas lygiai lie­
čia visus darbininkus.

dirbti

Royal Canadian Mounted Police su- 
predentas F. J. Mead per Montreal 
Daily Star paskelbė, kad jis patyręs, 
jog Kanados Komunistų Partija yra 
sekcija Trecio Komunistų Internacio­
nalo, kurio centras Maskvoje. Tai jam 
naujas atradimas, kurį skelbia buržu­
azinio didlapio pirmuosiuose pusla­
piuose. šitas ponas labai * prilygsta 
Montreale esančiam lietuvių parapijoj 
misionieriui, kuris bedarbių delegaci­
jai Skundėsi, kad pirmą kartą girdi, 
kad Kanadoje yra bedarbiams kem­
pės, kur darbininkai verčiami 
už 20 centų į dieną.

Ir kaip giminingi šie ponai politi­
koje, taip lygiai ir valdyme. Pirmasis 
su ginklu rankoje, antrasis su bjau­
riausiais melais ir šmeižtais nuodyda­
mas darbininkų protą.

-- <6
“Darbininkų žodžio” redakcija ar 

administracija turėtų plačiau paaiš­
kinti priežastis, kurios privertė nuimti 
nuo lailkarščio emblemą. Pas kai ku­
riuos kyla mintis, kad biznišku išroka- 
vimu. Tie, kurie arčiau laikraščio, sto­
vi, gerai žino, kad Kanados bosų re­
akcija su tokia emblema laikraščio ne- 
įleisdavo į kempes, kur daug “Darbi­
ninkų žodžio” Skaitytojų randasi. O 
radus naudingiau laikraštį perduoti, 
negu emblemą ant laikraščio palikti, 
ir nutarta nuimti.

K. Angus.

(Sveikatos Skyrius
Dr. J. J. Kaškiaučius, 371 Lake St., Newark, N. J., U. S. A.

B Gyvi-Sveiki, Draugai Kanadiečiai!

k Jau nuo senai man norisi su Jumis 
1 susipažinti. (Norisi Jums kas patarti, 
■pagelbėti, talkon ateiti Jūsų veikloj, 
■ūsų bendroj darbuotėj. Draugas V. 
BRaila kvietė mane šį-tą parašyti “Dar- 
■ininkų Žody,” bet vis kaip tai neat- 
■ėjo, 'nesuspėjau. O va dabar, per Vi- 
■uotiną Suvažiavimą Klyvlande, gra- 
■i&i, kaimyniškai pasikalbėjom su vie- 
B|u Jūsų delegatų, d. J. Broga, mano 
i Batai artimu kaimynu iš tėviškės. Su- 
Į ■pažinau ir su kitais Kanados delega- 
' ir delegatėmis. Ir vot po to visko 
Kr griežtai nusprendžiau Jums po 
■Mputį bendradarbiaut, ir nuo dabar 
^■įstengsiu Jums kiek patarnauti su 
■įtarimais sveikatos ir h i gi jenos plot- 
H*je.

Bfearbininko žmogaus sveikata pri- 
^■įso nuo daugelio pamatinių higije- 
OB dėsnių. Pirmiau, da nebaip senai, 
|Bd|kaks 20-30 metų atgal, medicinoje 

^■o lyg ir kokio fatalizmo kruopelė, 
^■g ir dažnai vis buvo kaltinama 
■■įdėjimas, įgimti, 'nuo tėvų-senelių 
I■tldėti (palinkimai. Jei tėvai tau bu- 
t’/įstambūs, sveiki, tai ir tau lemta 
^^B&am būti. Jei tėvai tokie paliegė- 
^■i tai tau ir stengtis ir gydytis ne- 

tu padarytas iš prastos medžia- 
iš menkos protoplazmos, tai jau 

|tavo nelemtas likimas. “Obuolys 
rieda nuo obelės,” “Kokia obe- 

ir obuolys” — tvirtina sena 
^■onių gudrybė. .

Paveldėjimui, likimui, fatalizmui 
medicinoje daugokai užleisdavo vietos. 
Ir tatai bent dalinai nustelbdavo žmo­
gaus norą ir pastangas pasitaisyti, pa­
kilti sveikatoje. “Et, kaip dievulis 
duos, taip ir bus” . . .

Tiesa, paveldėjimas ir dabar visai 
neišsivadėjo, neišgaravo. Paveldėji­
mas turi dalį savo reikšmės, savo in- 
takos į žmogaus nuaugimą, į jo fizinę 
ir dvasinę išvaizdą. Bet daug kas ga­
lima ir pakeisti, pabloginti arba page­
rinti, sulyg kokia kieno bendra higi- 
jena, užsilaikymu, gyvenmo sąlygomis.

Pastarųjų desėtko ar dvidesėtkio 
metų pasiekimai mokslo ir medicinos 
srityje žymiai ir labai esmingai pakei­
tė pažangaus gydytojo pažiūras ir nu­
sistatymą apie sveikatą apie ligas, li­
gų paėjimą ir jų gydymą. Seniau gar­
siausiai skambėdavo vaistai, receptai, 
o maistas ir kiti tokie dadėčkai kam­
peliu buvo užkišti. Daktaras gerai at­
spėjo gyduoles, tai ir išgydė ligą, o 
netspėjo vaistų — tai ir tebėr liga: 
kito reikia daktaro. Tas vėl vaistus 
skiria, kombinuoja. Bonkų, borikučių, 
buteliukų, dėžučių tau susidarydavo 
krūvos. Maistui ar kam pinigų nebėra. 
O tuo tarpu kaip mokslas išrado, ne 
vaistai, bet maistas už vis daugiau 
nusveria sveikatoj ar ligoj. Maistas 
ir šiaip higijena. Tai apie tai teks 
mums* platėliau pasišnekėti su Jumis, 
brangus Draugai ir da brangesnės 
Draugės! Čia tiktai įžanga, įvadas.

Anduras Moiša, sūnus Bėro, 32 me­
tų amžiaus, kilęs iš Rokiškio, iš ama­
to vežikas. Suimtas Kaune, liepos 12, 
1933 metais. Nuteistas 15 metų. Sulig 
amnestija liko kalėti 8 metai. Iki bir­
želio 1 dienos, 1935 metų atsėdėjo 1 
metus ir 11 mėm. Buvę 2 kartus suim­
tas ir 2 kartus kalintas. Laisvėje bū­
damas šelpė tėvą ir brolį.

Balčiūnas Marcelinas, sūnus Juozo, 
40 metų amžiaus, kilęs iš Panevėžio 
apskr., Subačiaus vai s., Pukiškių vien­
kiemio. Valstietis, vidutiniokas ūki­
ninkas. Suimtas Pukiškių vienkiemy, 
spalių 10 dieną, 1933 met. Nuteistas 
6 metams kalėjiman. Iki birželio 1, 
1935 met., atsėdėjo 1 metus ir 11 mėn. 
Buvo areštuotas 2 kartus ir kalina­
mas 2 kartus. Buvo muštas Subačiuje 
ir Panevėžy, 1933 metais. Pilietinio 
karo Lietuvoj invalidas.

Balčiūnas Stasys, sūnus Juozo, 31 
metų amžiaus, kilęs iš Panevėžio aps., 
Subačiaus vals., Pukiškių vienkiemio. 
Iš užsiėmimo žemdirbys, vidutinis 
valstietis, i^uimtas Pukiškių vienkie­
my, spalių 10 dieną, 1933 met. Nuteis­
tas 6 metams. Iki birželio 1 dien., 1935 
metų, atsėdėjo 1 metus ir 8 mėnesius. 
Areštuotas antru kartu, kalinamas 1.

Balonas Leiba, sūnus Galelio, 23 me­
tų amžiaus, kilęs iš Trakų apskr., 01- 
kininkų miestelio. Iš amato batsiuvis. 
Suimtas Ukmergėj, kariuomenės pir­
mam pulke, spalių 10, 1933 metais. 
Nuteistas kalėti 6 metus. Iki birželio 
1, 1935 metų, atsėdėjo 1 metus ir 10 
mėnesių. Areštuotas pirmą kartą ir 
įkalintas pirmą.

Baronas Vladas, sūnus Juozo, 22 m. 
amžiaus, kilęs iš Rokiškio apskr., Juo­
dupio vals., Generališkių kaimo. Iš a- 
mato tepliorius, valstietis. Suimtas 
Kaune, rugpiūčio 1, 1934 metais. Nu­
teistas kalėti 4 met. Iki birželio 1, 
1935 metų, atsėdėjo 1 metus. Areš­
tuotas trečiu kartu, įkalintas antru 
kartu.

Basčiulis Pranas, sūnus Antano, 43 
metų amžiaus, kilęs iš Šakių apskr., 
Plokščių vals., Antkaliniškių kaimo. 
Iš amato dailydė, valstietis, biednio- 
kas. Suimtas Kaune, gruodžio'11, 1934 
metais. Nuteistas kalėti 8 met. Atsė­
dėjo jau 6 mėn. Areštuotas pirmu kar­
tu.

Bersonas šmuilas, sūnus Chaimo, 44 
metų amžiaus, kilęs iš Kauno. Iš a- 
mato litografijos darbininkas, taipgi 
siuvėjas. Suimtas Kaune, liepos 12, 
1933 metais. Nuteistas kalėti 8 met. 
Atsėdėjo 2 metus ir 4 mėnesius. Su­
imtas antru kartu, įkalintas taipgi 
antru kartu. Pirmu kartu sėdėjo kalė­
jime 1908 metais. Išlaikė žmoną ir 3 
vaikus, žmona ir vyresnysis sūnus ka­
linami už revoliucinį veikimą.

Bersonas Bencijonas, sūnus Šmuilo, 
17 metų amžiaus, kilęs iš Kauno. Iš 
amato šaltkalvis, litografas. Suimtas 
Kaune, gegužės 26, 1935 metais. Areš­
tuotas trečiu kartu, įkalintas pirmu. 
Dar tardomas.

Bortkevičius Jonas, sūnus Jono, 26 
metų amžiaus, kilęs iš Kauno. Iš a- 
mato šoferis, juodadarbis. Suimtas 
Kaune, gegužės 1, 1935 metais. Dar 
tardomas. Atsėdėjo 2 mėn. Areštuotas 
trečiu kartu, įkalintas taipgi trečiu 
kartu. Areštavus muštas.

Braude Chaimas, sūnus Iciko, 18 
metų amžiaus, kilęs iš Šakių, Nau­
miesčio. I šamato tepliorius, darbinin­
kas. Suimtas Kaune, gegužės 25, 1935 
metais. Dar tardomas. Atsėdėjo kalė­
jime 1 mėnesį. Suimtas antru kartu, 
įkalintas antru. Laisvėje būdamas šel­
pė tėvą ir motiną.

Breneris Arenas, sūnus Matelio, 24 
metų amžiaus, kilęs iš Kauno. Iš ama­
to siuvėjas, graborius. Suimtas Kau­
ne, rugpiūčio 24, 1934 metais. Nuteis­
tas 6 metams. Atsėdėjo 11 mėn. Su­
imtas 9 kartu, įkalintas 3 kartu. Bu­
vo muštas Kauno žvalgyboje ir kalė­
jime 1929 metais.

Bulatovas Kuzma, sūnus Bijaus, 35 
metų amžiaus, kilęs iš Kauno apskr., 
Jonavos vals., Dumsių kaimo, valstie­
tis, biedniokas. Suimtas Dumsių kai­
me, gruodžio 8, 1934 metais. Dar tar­
domas. Atsėdėjo 7 mėn. Suimtas tris 
kartus, kalintas 2 kartu. Laisvėje bū­
damas išlaikė šeimą iš 5 asmenų.

Čičinskas Jonas, sūnus Kazio, 27 
metų amžiaus, kilęs iš Simferopolio, 
Rusijos. Iš amato statybos darbinin­
kas, biedniokas grįtelninkas. Suimtas 
Kaune, vasario 27, 1934 metais. Nu­
teistas 8 metams. Atsėdėjo 1 metus ir 
3 mėnesius. Areštuotas 1 kartą ir 
įkalintas 1 kartą. Laisvėje būdamas 
išlaikė žmoną, 2 vaikus ir motiną.

Dividavičius Leiba, sūnus Simono, 
25 metų amžiaus, kilęs iš Panevėžio 
apskr., Ramygalos miestelio. Iš ama­
to aulininkas. Suimtas Kaune, spalių 
13, 1932 metais. Nuteistas 12 metų. 
Iki birželio 1, 1935 metų, atsėdėjo 2 
metus ir 6 mėnesius. Areštuotas 4 
kartus, kalintas 1 kartą.

Dembo Icikas, sūnus Ovsiljaus, 30 
mėtų amžiaus, kilęs iš Panevėžio aps.,. 
Raguvos miestelio. Iš amato techni-

spalių 12, 1934 metais. Nuteistas 6 
metams. Iki birželio 1, 1935 metų, at­
sėdėjo 4 metus ir 5 mėnesius. Areš­
tuotas du kartu, kalintas du kartus. 
Muštas Kauno kalėjime, rugpiūčio 1, 
1934 metais.

Drizinas Meeris, sūnus Mendelio, 21 
metų amžiaus, kilęs iš Vilniaus miesto. 
Iš amato kepėjas. Suimtas Kaune, sau­
sio 15, 1935 metais. Dar tardomas. I- 
ki birželio 1, 1935 metų, atsėdėjo 5 
mėnesius. Areštuotas pirmą kartą, ka­
lintas pirmą kartą.

Druskinas Icikas, sūnus šepšelio, 26 
metų amžiaus, kilęs iš Kauno apskr., 
Jonavos miesto. Iš amato stalius ir 
vežikas. Suimtas Jonavoj, liepos 15, 
1930 metais. Nuteistas 9 metams. Pa­
gal amnestiją liko kalėti 6 metai. Iki 
birželio 1, 1935 metų, atsėdėjo 5 me­
tus ir 3 mėnesius. Suimtas pirmą kar­
tą, kalintas pirmą kartą. Muštas Kau­
no kalėjime, rugpiūčio 1, 1931 metais.

Elkanas Abromas, sūnus Kalmano, 
27 metų amžiaus, kilęs iš Rygos. Iš a- 
mato aulininkas. Suimtas Šiauliuose, 
balandžio 19, 1929 metais. Nuteistas 
9 metams. Pagal amnestiją liko kalėti 
6 metai. Iki birželio 1, 1935 metų, at­
sėdėjo 6 metus ir 2 mėnesius. Suim­
tas pirmą kartą ir įkalintas pirmą 
kartą. Kalėjime sirgo džiova. Laisvė­
je būdamas išlaikė žmoną, 2 vaikus ir 
motiną.

Emilijanovas Serafijonas, sūnus Si­
mono, 31 metų amžiaus, kilęs iš Kau­
no apskr., Benų kaimo. Iš amato tin- 
korius, juodadarbis. Suimtas Raudon­
dvary, vasario 27, 1934 metais. Nu­
teistas 6 metams. Iki birželio 1, 1935 
metų, atsėdėjo 1 metus ir 3 mėnesius. 
Suimtas pirmą kartą ir kalėjime pir­
mą kartą.

Fogelevičius Benjaminas, sūnus 
Chaimo, 28 metų amžiaus, kilęs iš Ry­
gos. Iš amato tarnautojas dipl. teis, 
ir ekonom., pramonininkas (miręs). 
Suimtas Kaune, lapkričio 21, 1934 m. 
Dar tardomas. Iki birželio 1, 1935 me­
tų, atsėdėjo 6 mėnesius. Suimtas du 
kartus, kalinamas pirmą kartą. Lais­
vėje būdamas išlaikė motiną.

Gnegeris Augustas, sūnus Karolio, 
40 metų amžiaus, kilęs iš Tauragės 
apskr. ir vals., Semiliškių kaimo, val­
stietis biedniokas. Suimtas Pagėgiuo­
se, lapkričio 17, 1927 metais. Nuteis­
tas mirčiai. Pagal amnestiją bausmė 
pakeista 15 metų kalėjimo. Iki birže­
lio 1, 1935 metų, atsėdėjo 8 metus. Su­
imtas pirmą kartą kalintas pirmą kar­
tą. Kankintas Tauragėje, 1927 met. 
Laisvėje būdamas išlaikė žmoną ir 
dukterį. Tauragės sukilėlis.

Hofmanas Reinhold, sūnus Eugeni­
jaus, 34 metų amžiaus, kilęs iš Kau­
no. Iš amato vandentekio darbininkas 
ir gydytojas. Suimtas Kaune, sausio 
19, 1934 metais. Nuteistas 8 metams. 
Iki birželio 1, 1935 metų, atsėdėjo 1 
metus ir 5 mėnesius. Suimtas pirmu 
kartu ir kalinamas pirmu kartu.

Icikas Orelis, sūnus Elijaus, 20 me­
tų amžiaus, kilęs iš Utenos apskr., 
Tauragėnų miesto. Iš amato mėsinin­
kas. Suimtas Kaune, gegužės 31, 1935 
metais. Dar tardomas. Suimtas pirmą 
kartą.

Jukna Juozas, sūnus Petro, 27 me­
tų amžiaus, kilęs iš Rokiškio apskr., 
Obelių vals., Kalniškių kaimo. Iš a- 
mato stalius, biedniokas valstietis. (Su­
imtas Kalniškių kaime, lapkričio 6, 
1934 metais. Nuteistas 6 metams. Iki 
birželio 1, 1935 metų, atsėdėjo 1 me­
tus. Suimtas du kartus, kalintas antru 
kartu.

Jurgaitis Enrikas, sūnus Jono, 23 
metų amžiaus, kilęs iš Kretingos aps., 
Mosėdžio miestelio. Iš amato metalis­
tas, stalius. (Suimtas Klaipėdoje, vasa­
rio. 11, 1934 metais. Nuteistas 4 me­
tams. Iki birželio 1, 1935 metų, atsi­
dėjo 1 metus ir 3 mėnesius. Suimtas 
du kartus, kalintas 1 kartą.

Jurkūnas Jonas, sūnus Antano, 25 
metų amžiaus valstietis biedniokas, 
Suimtas Alytuje, spalių 26, 1933. Nu­
teistas 8 metams. Iki birželio 1, 1935 
metų, atsėdėjo 1 metus ir 7 mėnesius. 
Areštuotas pirmą kartą.

Jurginis Stasys, sūnus Mato, 25 me­
tų amžiaus, kilęs iš Anykščių miesto. 
Iš amato dailydė, dvaro darbininkas, 
biedniokas. Suimtas Kaune, liepos 23, 
1934. Nuteistas 6 metams. Iki birželio 
1, 1935, atsėdėjo 6 mėnesius. Suimtas 
pirmu kartu.

Kairiūkštis Kazys, sūnus Kazio, 29 
metų amžiaus, kilęs iš Kauno apskr., 
Pakuonio vals., Bačkininkų kaimo, že­
mės ūkio darbininkas. Suimtas Pilviš­
kiuose, ,balandžio 30, 1934. Nuteistas 
6 metams. Iki birželio 1, 1935, atsėdė­
jo 11 mėnesių. Suimtas pirmą kartą ir 
įkalintas pirmą kartą. Laisvėj būda­
mas išlaikė žmoną ir du vaikus, šelpė 
tėvą.

Kanopa Jonas, sūnus Vinco, 17 me­
tų amžiaus, kilęs iš Rokiškio apskr., 
Juodupiu vals., Remeikių kaimo. Iš a- 
mato mūrininkas. Suimtas Kaune, rug­
sėjo 1, 1934. Nuteistas 4 metams. Pa­
gal amnestiją liko kalėti 3 metai. Iki

Sudburiečio Pastabos
Kaip visur eina darbininkų algų 

kapojimai, taip ir Sudbury. Iki šiol 
mokėdavo tam tikrą dalį pinigų nuo 
darbo padarymo, apart valandos mo­
kesčio, ir galima buvo dar neblogai 
uždirbti. Bet šiandien jau vadinamų 
bonų beveik visai nesimato ir šiandien 
Sudburio mainierių algos sulygsta su 
Montreal© ryzaunių darbininkų algo­
mis. Mat jei pernai mainieriai tanikiai 
dalyvaudavo masiniuose mitinguose ir 
kitur, tai šiemet kaip tik vieni kitus 
įdavinėja besigerindami bosams. O bo­
sams to tik ir reikia.

Tūlas torontietis, kurį sudiburiečiai 
vadindavo pėstininku, ir kuris atsižy­
mėjo priešdarbininkiškumu, kuomet 
jam buvo pasiūlyta darbininkiška li­
teratūra, tai atsakė, kad komunistai 
•nori iš jo atimti duonos kąsnį, ir neat­
sigerėdavo bosų gerumu. Girdi, nei 
Rusijoj nebus taip gerai, kaip čia: pa­
dirbsiu kelis mėnesius, nusipirksiu ka­
rą ir gyvensiu, kaip džentelmonas. 
Bet neišdegė vargšo norai. Tuoj buvo 
išvytas iš darbo, kaipo negana smar­
kiai dirbantis darbininkas. Įdomu bū­
tų žinoti, kaip dabar jam atrodo bol­
ševikai, kurie organizuoja darbininkus 
kovai prieš tokią skubinimo sistemą.

Antras toks buvo, tai montrealietis, 
kuris labai pykdavo ant “Darbininkų 
žodžio” kam tas taip “šmeižia” nikelio 
baronus. Girdi, čia tik dirbti ir nemir­
ti. Gėda dejuoti del darbo sunkumo.

Mat jam, kaipo sportininkui, buvo 
duotas truputį geresnis darbas. Bet 
kaip pasirodė menkas sportininkas, tai 
tuoj buvo padėtas prie pikio ir šiove- 
lio, kaip ir visi. Bet tam sportui ne­
kaip sekėsi. Po dviejų valandų darbo 
nuslobo ir prisiėjo kišti į šaltą vande­
nį, kad atsigautų, kas davė mainie- 
riams skanaus juoko. Girdi, jei tu tik 
galėsi kumščiuotis, kaip mokuoti, tai 
blogai, ir bosai parašė jam laiką ir 
liepė eiti tenai, iš kur atėjo. Kol ne­
dirbo, tai jam buvo lengva žiūrėti į 
kitus dirbančius.

Nekurie draugai mano, kad nikelio 
baronams svarbu mūsų gyvybė. Bet 
štai montrealietis draugas Blažis ką 
pasakoja: Girdi, dirbu ir matau, kad 
pradeda laužti atsparą virš mano gal­
vos. Tuoj aš atsinešiau naują ir ė- 
miau dėti šalę. Bet bosas atėjęs ir pa­
matęs tą darant pasakė, kad ne tavo 
darbas dėti atsparas. Kada jis pasa­
kė, kad nebe tada bus mano darbas, 
kada man akmuo užguls ant galvos, 
tuoj išvarė lauk, pareikšdamas, kad 
tu raudonas.

Jei visi mainieriai būtų tokie, kaip 
minėtas draugas, tai tiek aukų dar­
bavietėse neturėtume.

Kiek teko girdėti iš kitataučių, pri­
metama lietuviams perdidelis drauga­
vimas su bosais. Nors man pačiam tas 
nepavyko matyti, bet jei teisybė, tai 
gėda būtų tiems draugams, kurie tokiu 
darbu užsiima. Atminkite, kad bosai 
be reikalo su darbininkais nedraugau­
ja. Pirma, tai jie nori išnaudoti tavo 
kešenę; antra, stengiasi sužinoti apie 
aktyvesnius draugus. Nei nepajusite, 
kaip jie iš jūsų gali išgauti tas žinias 
ir padaryti jus išdavykais; o trečia, 
tai kuomet tau per fundyjimus darys 
palengvinimą darbe, tai tuom pat lai­
ku uždės tavo draugui tą darbą pada­
ryti. Gėda, kurie taip darot.

Draugas M. G. Gavo darbą maino- 
se. Per pasiutusį skubinimą virš jo 
dirbantis draugas išmetė medžio šmo­
tą jam ant galvos. Vos neužmušė ir 
sulaužė vieną rankos pirštą. Bosai no­
rėjo, kad jis eitų dirbti, bet jis neėjo, 
kol sugijo. Atėjus darban tuoj buvo 
paleistas kaipo nesaugus darbininkas. 
Atmokant buvo išskaityta 10 dolerių 
“pul teks” iš algos. Bosui nesvarbu, 
kad jam reiks važiuoti į vergijos kem­
pes be cento. Nekurie dar drįsta tei-

birželio 1, 1935 metų, atsėdėjo 10 mė­
nesių. Suimtas pirmą kartą. Šelpė tė­
vą.

(Bus daugiau)

LIETUVOS 
ŽINIOS

Kaunas. — Priešlėktuvinės apsau­
gos štabas per spaudą pranešė, kad 
reikalinga dirbtuvėms kvalifikuoti 
darbininkai: šaltkalviai, staliai ir ki­
ti. Greitu laiku iš visos Lietuvos tiek 
privažiavo kvalifikuotų darbininkų, 
priešlėktuvinės apsaugos viršininkai 
nebežino, kaip nuo jų atsikratyti. Tas 
parodo, kad Lietuvoje yra nemažai 
kvalifikuotų darbininkų bedarbių, o ką 
jau bekalbėti apie paprastus darbinin­
kus.

Kaunas. — Rugpiūčio 9-17 dienomis 
į įvykstantį Maskvoje ir Leningrade 
tarptautinį fiziologų kongresą vyksta 
iš Lietuvos 8 žmonių delegacija. Dele­
gacijoje dalyvauja medicinos fakulte­
to 6 atstovai: dekanas prof. Lašas, 
prof. Kuzma, doc. Zubkus, prof. Dan- 
čakavienė, o ne iš universiteto — dr. 
Laurinavičius ir dr. Minginas.

Kaunas. — Fašistinė žvalgyba iš­
krėtė Lukšio gat. 13 nr. Limavičiaus 
butą ir surado didelę pintinę ir čemo­
daną komunistinės literatūros ir 5,000 
egzempliorių atsišaukimų. Jau kelintą 
sykį konfiskuoja komunistų spaustu­
vę, bet vėl komunistai suranda būdus 
atspausdinimui literatūros, nežiūrint 
didžiausio fašistų teroro.

Klaipėda. — čia buvo teisiamas tū­
las Lapšys, kurį kaltino tuo, kad Šilu­
tėje vienam viešbuty, kalbėdamasis su 
pažįstamu šauliu, pasakęs, rodydamas 
į šaulio ženklą: “Jei nori* su manimi 
kalbėti, tai nusiimk tą.” Ir už tai Lap­
šys teismo liko nubaustas 4 mėnesius 
kalėjimo, sąlyginiai. Klaipėdos kraš­
te yra traukiami žmonės teisman už 
dainavimą vokiškų dainų, kaip tai: 
“Die Fahne hoch” (Vėliavas augštyn) 
ir kitų. Už tai Klaipėdos vokiečiai ir 
kyla prieš Lietuvos fašistus už tauti­
nį persekiojimą. Visur fašizmas ugdo 
tautinį antagonizmą, kuris veda prie 
didelių susikirtimų—karų.

Kaunas. — Liepos 2 dieną pačiame 
Kauno centre tarp Nemuno kranto ir 
Kęstučio gatvės 51 nr. užsidegė Intri- 
ligatoriaus lentpiūvė “Nemunas.” 
Gaisras buvo toks baisus, kad gaisro 
vieta atrodė, kaip ugnies jura. Gaisro 
pavojus buvo didelis plačiai apylinkei. 
Daug apylinkės žmonių išsikraustė 
baldus laukan. Vos per tris valandas 
Kauno ir apylinkės gaisrininkų ko­
mandoms pasisekė gaisrą likvįduoti. 
Sudegė lentpiūvė, keletas gyvenamų 
namų ir malkinės. Nuostolių padaryta 
apie 200,000 litų.

BRITISH COLUMBIJOS KUNIGAI 
REMIA LAIVAKRAVIŲ STREIKĄ

Vancouver, Liepos 24. — Christian 
Social Order B. C. skyrius išleido il­
gą pareiškimą, kuriame pasisako, (kad 
jų organizacija remia Vancouver ir 
distrikto prieplaukų darbininkų strei­
ką, paneigdami miesto tarybos tarimą 
neduoti pašalpos streikierių šeimy­
noms, kad tuo priversti darbininkus 
skebauti. Jie sako, kad nesilaikoma į- 
statymų ir reikalauja Darbo Departa­
mento žiūrėti, kad įstatymai būtų pil­
domi.

si'nti nikelio baronus, kad jiems rūpi 
mūsų gerovė.

Aktyvesnių draugų pastangom buvo 
sušauktas lietuvių bedarbių mitingas, 
kuriame išrinktas komitetas, išdirbti 
planai maršavimui į Ottawą. Bet kaip 
teko girdėti, darbas nekaip eina tarp 
lietuvių. Atminkite, draugai, jei mes 
patys nesirūpinsime savo gerove, nie­
kas neateis mums padėti.

Jaunas Sudburietis

DARBININKIŲ KAMPELIS
Susirūpinkime Savo Ateities Pažinimu

Aš esu tikra, kad labai mažai darbi­
ninkių yra susipažinę su darbininkių 
ateitimi, kurią duos nauja sistema, tai 
yra komunizmas. Pas daugelį darbi­
ninkių yra tokia nuomonė apie ateitį, 
kaip kad kunigai ir kapitalistai joms 
piešia, norėdami atitraukti jas nuo 
revoliucinio judėjimo.

Todėl mes pačios, klasiniai susipra­
tę, turime gerai su tuo susipažinti ir 
kitas darbininkes supažindinti. Turim 
atmušti visus kapitalistų tarnų melus 
apie ateities šeimyną. O tam geriausia 
priemonė, tai skaitymas tokių knygų, 
kurios aiškina apie šeimyną, apie jos 
likimą ateityje. Pirmai pradžiai mums 
reikia imti skaityti draugo Vinco Kap­

suko parašytą knygutę “Šeimyna Se­
niau, Dabar ir Ateityje.” Tai labai su­
prantama kalba parašyta ir visoms 
prieinama del savo pigumo.

Tų knygučių galima gauti pas Ka­
nados Veikiantį Komitetą. KVK jų 
turi gana nemažą skaičių. Reikia už­
sisakyti ir platinti tarpe lietuvių dar­
bininkių. Tai bus didelis mums įran­
kis pačioms su tuo klausimu susipa? 
žinti ir kitas darbininkes supažindinti.

Mano nuomone, tai ta knygutė gera 
diskusavimui ir savitarpinio lavinimo­
si rateliuose, kuriuos mes nutarėme 
turėti. Galima po punktelį perskaityti 
ir paskui plačiau apdiskusuoti, išsiaiš­
kinti kas neaišku.

Kumečio Duktė
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MONTREALO ŽINIOS
Mat, kaip valdančioji buržuazijos 

klasė rūpinasi dailininkų sveikata ir 
jų gyvybe.

Dzūkų Ainis

ATAKOS PRIEŠ MARŠUO
TOJUS; LIETUVIAI REMIA

Virs 200 Areštuota
Montrealo fašistinis majoras 

Houde ir Quebeco provincijos premjeĮ- 
ras Teschereau sumobilizavo miestų, 
provincialę, karališką, gelžkelių ir ol- 
koholinių gėrimų kontrolės policiją a- 
takavimui maršuotojų Ottawo'n. Visi 
keliai linkui Ottawos patroliuojami. 
Kiekvienas išeinantis prekinis ar kelei­
vinis traukinys pertikrinamas polici­
jos. Pagautus ant kelių einančius pės­
čiai linkui Ottaiwos gaudo. Įvairius 
kriminalistus, kurie jau senai kapita­
listinės tvarkos sugadinti, iš visur su­
gaudo ir meta kalėjiman kartu su 
maršuotojais. Iki liepos 19 dienos a- 
reštuota virš 200 asmenų. Jų tarpe a- 
pie 30 kriminalistų, kuriuos valdžia 
per buržuazinius didlapius, pirmuose 
puslapiuose, plačiai aprašo, krikštyda­
ma juos maršuotojais. Skelbia, būk, 
kaip kurie turėję net po 62 kriminali­
nių prasikaltimų. Visus tuos biaurius 
šmeižtus vartoja purvinimui kovojan­
čių mūsų brolių maršuotojų ir sukėli­
mui masių opinijos prieš maršuotojus.

Provinciale policija, kuri daugiau­
sia darbuojasi areštavime maršuotojų 
ir kuri savo kalėjimuose sugrūdus a- 
pie 200 maršuotojų, dieną ir naktį 
saugoja visus'kelius į Ottawą nelei- ] 
džiant praeiti ne tik grupėmis, bet ir 
pavieniams asmenims. Sako, užpuola ] 
net ir farmerius, einančius pas savo 
kaimynus, ar darbininkus, ieškančius 
darbų pas farmerius. Visus karais var 
žiuojancius tardo, trokus krečia tir­
dami ar maisto maršuotojams neveža.

Del silpno organizuotumo bedarbių, 
valdžiai pavyko dalinai nuslopinti 
maršavimas, bet idėja maršuoti nenu­
slopinta, bet uždegta griežtesniems iš­
stojimams.

Areštuotų Maršuotojų Gynimas
Kanados Darbininkų Apsigynimo 

Lyga darbuojasi del paliuosavimo a- 
reštuotų maršuotojų. Iškart valdžia 
buvo 'nustačius po $2,000 kaucijos už 
kiekvieną areštuotąjį. Vėliaus KDAL 
Centro draugams ir advokatui per ke- 
lettą dienų ištisai darbuojantis pavy­
ko numažinti kaucijas iki $1,000 kiek­
vienam. Bet išbylavimo būdas neįma­
nomas. O jeigu ir viėną kitą išbiluo- 
tų, tai tuomet valdžia dar darytų žvė- 
riškesnius puolimus nustatydama dar 
didesnę kauciją. Todėl darbininkų or­
ganizacijos su KDAL priešakyje nusi­
statė vesti jų paiiosavimo darbą masi­
niu spaudimu. Darbininkai raginami 
kas dešimts minučių telefonuoti teisė­
jui ir policijos viršininkui reikalaujant 
paliuosuoti maršuotojus ir leisti mar­
šuoti Ottawon. Telegramų ir laiškais 
siunčiami protestai, šaukiami masiniai 
mitingai, išleisti dešmts tūkstančių 
atsišaukimų į darbininkus, kad remtų 
maršuotojus ir keltų protestų audrą 
už paliuosavimą maršuotojų.

Mūsų, draugai, uždavinys sukelti to­
kią protestų audrą, kad ir nenorintis 
atkreipti domę į savo klasės reikalus 
darbininkas atbustų ir stotų su kovo­
jančiais savo broliais. Neduokime ra­
mybės nei vienai minutei viršininkams 
—valdžiai, pakol nebus paliuosuoti 
mūsų geriausieji draugai maršuotojai, 
pakol nebus praskintas kelias laisvai 
žygiuoti Otta/won išstatymui mūsų rei­
kalavimų: “Darbo su alga” ir “Išgel- 
bėkime mūsų jaunuolius iš militaristų 
nagų.”

C.

moraliai ir materialiai. Delegacija iš­
rinkta iš trijų asmenų, kuri savo pa­
reigą atliko.

Iš buvusių delegacijoj narių teko 
patirti gana įdomių dalykų. Pasak jų, 
jie turėję reikalus ne .su klebonu Bo- 
binu, bet su jo vietoj likusiu misionie­
rium (Bobinas su “nurse” išvažiavęs 
“gydytis”). Pasirodo, kad ta “žymi” 
asaba stengėsi nuduoti nežinanti, kad 
Kanadoj yra kempės, kur verčiami 
dirbti po 20 centų į dieną. Jeigu jis 
nežinojo, tai jam plačiai tas buvo -per­
statyta ir jis galutinai sutiko delegaci­
jos perstatytus reikalavimus patenkin­
ti, tik nusiskundė, kad jis bij%s para­
pijom;, kurie jį laiką baisiausiu kri- 

. minalistu.
Kiek yra žinoma, tai kriminalistu 

niekas jo 'nevadino. Čia jo paties pro­
vokacija prieš parapijomis, kad tik 
apjuodinti parapijonus.

K. Angus

JAU TIK SAVAITĖ IKI ME­
TINIO “DARBININKŲ ŽO­
DŽIO" PIKNIKO MONTR.

gijos tvirtumą masiniai į ją stoja ir 
šiandien ji yra tvirčiausia pašalpinę 
draugija Montreale. Be reikalo kai ku­
rie draugai abejoja del jos finansinio 
pastovumo ir stengiasi primesti poli­
tinį kraštutinumą ar abejingai žiūri į 
pačią draugiją, šitas abejones geriau­
siai išblaškys ateitis, o dabar visiems 
reiktų stengtis kuo labiausiai gilintis 
į esamus draugijos reikalus.

Žinoma, reikia draugijos finansus, 
tuos materialius pamatus, dar labiau 
tvirtinti, kad visiems nariams ir ne 
nariams būtų aiškiausiai suprantama, 
kad jei ir einant į bendrą frontą prieš 
karą ir fašizmą bei remiant darbinin­
kų kovas. Draugija nuo savo materią- 
lio pamato, kaipo pašalpinė draugija, 
niekados nenuslys. šiandien, vis tik, 
dar yra narių, kurie mano, kad re­
miant darbininkų klasės kovas nutols­
tama nuo pašalpinės draugijos reika­
lų ir taip manydami dažnai pasiduo­
da įtakai tų asmenų, kurie yra sąmo­
ningai nusistatę prieš darbininkų vie­
nybę bei prieš pačią draugiją. Bet gi, 
kaip anksčiau minėta, draugijos gyva­
vimas įrodo priešingai. Netolstoma 
nuo pašalpinių reikalų, bet dar labiau 
juos stiprinama.

Pas. Dr-jos Simpatikas

Montrealo ir apylinkės lietuviai ga­
na smarkiai ruošiasi prie “Darbinin­
kų žodžio” metinio pikniko, rugpiūčio 
4 dieną, Ville Lasalle (Montrealo va­
karinėj dalyj).

Šiame piknike dalyvaus Montrealo 
lietuvių Jaunimo Choras su darbinin­
kiško meno programa.

ALDLD 137 ir 47 kuopos tvirčiau- 
sieji nariai eis rungtis už čiampionatą 
virvės traukimę.

Kas greičiausias iš lietuvių bus pa­
skelbtas Montrealo lietuvių čiampionu 
greitume.

Tarp rusų, lenkų, finų, hungarų ,ju­
goslavų ir lietuvių darbininkų čiam- 
pionų greitume taipgi bus lenktynės 
už čiampionatą.

Taipgi bus lenktynės moterims, mer­
ginoms, jaunuoliams, vaikučiams, ve­
dusioms vyrams ir sunkiasvoriams, 
virš 200 svarų sveriantiems.

Bus renkama ir paskelbiama pikni­
ko žvaigždė arba populeriškiausias 
asmuo piknike.

Moterys tyliai ruošiasi, bet ne juo­
kais nori iškirsti “surprizą.”

Piknike bus įvairių laimėjimų ir bus 
duodamos dovanos bei ženklai čiam­
pionatą laimėjusiems.

Muzika bus gera. Rengėjai viską 
daro, kad piknike patarnavimas būtų 
pavyzdingas. Įvairiais valgiais ir gė­
rimais bus visi aprūpinti.

Iš kitų kolonijų 
čių.

Visus Montrealo 
. vius užkviečiame 
. piknike apie 1,000 
į dalyvaukite ir jūs. 
t Kviečiame,
. Rengėjai

Nutarė Duonos Kainas

žada atvykti sve-

ir apylinkės lietu- 
dalyvauti. šiame 
lietuvių dalyvaus,

Iš M.L.S.D.P,DI Pusmetinio 
Susirinkimo

Lietuviai Darbininkai ir Maršavimas
Lietuviai darbininkai pusėtinai ge­

rai įsitraukę į maršavimo rėmimo dar­
bą. Jau turėjo du masiniu mitingu 
vien tik maršavimo klausimu. Kiek­
vienam organizacijų mitinge dieno­
tvarkės svarbiuoju punktu maršuotojų 
klausimas. Organizuoti ir neorgani­
zuoti lietuviai darbininkai renka au­
kas maršuotojų rėmimui ir areštuotų­
jų gynimui.

Pirmiau minėtas draugas D. Kadys, 
išmaršavęs pirmose maršuotojų eilė­
se, areštuotas. Darbininkai pilnai įver­
tina to jaunuolio pasiaukavimą kovai 
už savo klasės brolių reikalus. Jo ne­
užmiršta. Jis nelaisvėj už mūsų reika­
lus su kitais kovingais darbininkais. 
Jo pasiaukavimas turi būti pavyzdis. 
Tikimės, kad drg. D. K. išėjęs “lais­
vėn” stos su kitais kovojančiais savo 
broliais prieš pūvančią kapitalistinę 
sistemą, kuri turi tikslą laipsniškai 
marinti tūkstančius ir milionus ge­
riausių mūsų klasės žiedų.

Bedarbių Delegacija Pas Kunigą

Ko Atsieksime Su Provo 
kacija?

ta, neprirodyta nieko, ar sukritikuota, 
išskyrus spėliojimus. Korespondento 
kalbamoj korespondencijoj nebuvo pa­
sakyta, kad susirinkime kas nors kė­
lė triukšmą. Pasakyta, kad tas žmo­
gus, kuris atsižymėjęs organizacijų 
šmeižimu pirmiau, būdamas girtas rei­
kalavo kritikos, kritikuoti jį. Aišku, 
kad su girtu jokios kritikos 'negali bū­
ti ,nors norėtum tą žmogų pataisyti. 
Kritikuoti galima tik jam išsipagirio­
jus. Gi korespondentas nesakote nei 
vienu žodeliu, kad tas asmuo nebuvo 
išsigėręs, taipgi, kad jis nėra niekad 
šmeižęs darbininkiškų organizacijų.

PARENGIMAI IR SU­
SIRINKIMAI

įjmiNlNKŲ ŽODI 

(jįį Workers’ Word) 
o Only Uthuanian Lal 
Ly in Canada. Publi 
L the “Darbininką 

j publishing Aasodati 
jjpadina Ave., Box 
’[(Kflto, Ont, Canadi

vadinamą

Pakelti
Liepos 10 dieną Place Viger Kotely 

duonos kepyklų -savininkų susivienyji- 
mas turėjo susirinkimą, kur dalyvavo . 
•apie 100 kepyklų savininkų. ‘Susirin­
kę tarėsi ,kaip labiau darbininkus iš­
naudoti, kad iš jų išspaudus daugiau 
pelno. Darbininkų labiau veržimą prie 
darbo rado 'negalimu, nes bijosi darbi­
ninkų pasipriešinimo, streikų. Algas 
nukirsti nebeįmanoma, nes ir sulyg 
pačių išleisto įstatymo turėtų pakelti 
algas nuo 40 iki 100 'nuošimčių. Da­
bar duonkepyklų darbininkai uždirba 
nuo $2.00 iki $12.00 į savaitę, .šiuos 
būdus išnaudojimui darbininkų negali 
didinti, tai nutarė pakelti duonos kai- j 
nas. Pakėlimas kainų a'nt duonos nu­
matomas tik ant antros ir trečios rū­
šies duonos. Būtent, kur iki šiol mokė­
jome po 5-6 centus duonos bulkai, tai 
dabar nutarė kelti iki 7-8 centų ir net 
iki 10 centų.

Pasiteisinimui bosai aiškina, kad 
reikėsią pakelti darbininkams algas. 
Taip, duonos kainas pakels, bet kaip 
bus su algomis darbininkams, tai čia 
kitas klausimas, Pakėlimą algų bosai 
patys -savaime nevykdė ir nevykdys. 
Reikės duonkepiams dar tvirtai pasi- 
grumti su bosais.

Prieš tokį apgaulingą ir biaurų iš­
naudojimą darbininkų orga'nizacijos 
turi vesti kovą. Bosai tūkstančiais do­
lerių pelnu nepasitenkina, nori milio- 
nų pelnų. Tokį grobuonišką 'bosų žy­
gį darbininkų unijos turi atmušti. 
Prieš duonos kainų pakėlimą ir tokias 
žemas algas turime kovoti.

Duonkepių Draugas

Liepos 14 dieną įvyko MLSDPD na­
rių pusmetinis susirinkimas, kuriame 
dalyvavo virš 200 narių. Tarp dauge­
lio draugijos reikalų buvo svarstoma 1 
ir valdybos patiektas konstitucijos pa- i 
pildymų — pakeitimų projektas. Pro- i 
jekte numatyti nauji ar pakeisti para- 1 
grafai — iškelti reikalai būtinai rei­
kalinga turėti draugijos konstitucijoj, 
nes jie labai naudingi ir svarbūs drau­
gijos augimui, susirinkimų tvarkai ir 
jos narių naudai. Bet susirinkime da­
lyvavusieji nariai neįvertino patiekto 
projekto reikalingumą ir todėl pasta­
čius ant balsavimo negauta reikiamo 
skaičiaus balsų, \ kad projektas įgytų 
konstitucinės galios. Tik išrinkta pen­
kių narių komisija, kuriai pavesta per- 
nagrinėti draugijos konstituciją bei 
paruošti jai projektą.

Svarstant visuomeninius reikalus, 
buvo vienbalsiai nutarta, kad išduoti 
draugijos vardu draugui M. Guobai į- 
galiojimą atstovauti šią draugiją Kau­
no kongrese. Griežtai pasisakant už 
reikalavimus ir rezoliucijas, priimtas 
lietuvių darbininkų suvažiavimuose, 
Cleveiande ir Toronte. Taipgi išrinkta 
du draugijos nariai į komitetą vedimui 
kovos prieš karą ir fašizmą, kaipo 
draugijos atstovai. Taip, ši draugija 
nuo savo įsikūrimo dienos ne tik re­
mia visas darbininkų vedamas kovas 
už bendrus darbininkų klasės reikalus, 
bet ir rūpestingai aptarnauja jos na­
rius visiems sergantiems išmokant 
didžiausias pašalpos. Tokios pašalpos 
kokių kitos pašalpinės draugijos jokiu 
būdu nepajėgia išmokėti. Tas kaip tik 
ir įrodo, kad ši draugija yra tvarkin­
gai vedama ir jos finansiniai reikalai

Liepos 17 dieną įvykusiame bedar­
bių mitinge plačiai apdiskusavus mar­
šavimo klausimą nutarta pasiųsti de­
legaciją pas lietuvių parapijos klebo­
ną su pageidavimu, kad jis remtų tų ttirtai stovi, nežiūrint to, kad retkar- 
bedaibių maršavimą Ottawon, ragiu- čiais .susirinkimuose įvyksta karštes- 
damas parapijonus maršuoti ir remti nių diskusijų. Visi matydami šį draū-

Vargas Darbininkams Su ■ 
Maudynėmis

Užėjus vasaros karščiams, kiek- ; 
vienas turi noro pasimaudyti, saulės 
spinduliuose pasideginti. Bet Montre­
alo maudynės labai -prastos: akmenuo­
tos, vanduo nešvarus. Norint rasti ge­
resnių maudynių, reikia išvažiuoti 20 
mylių, ar daugiau, už miesto. Kelionė 
brangiai kainuoja ir darbininkams ne­
prieinama. Jom naudojasi daugiausiai 
tik turčiai. Darbininkai, jei kartą į 
metus išvažiuoja, su triukais, ar priva­
tiniais karais. Šiaip daugiausiai nau­
dojasi arti miesto esančiomis maudy­
nėmis, ypatingai St. Lawrence ir 'Otta­
wa upėje, kur juodvi susiliejusi, prie 
Ville Lasselle. čia darbininkams ar be­
darbiams prieinamiausią. Vienu karfe- 
ru galima privažiuoti. Kasdien maudo­
si po keletą tūkstančių žmonių.

šios maudynės higienos atžvilgiu la­
bai prastas. Vietoje, kur maudomasi, 

. įleistos dvi surpaipės, nutekėjimui iš 
i tos apielinkės srutų. Vanduo užterštas 
i ir dvokiantis, nežiūrint, kad ir tekan- 
f tis vanduo. Taipgi duobėta ir eilė di­

džiausių akmenų. Bet miesto valdžia 
visai nekreipia į tai domės ir nesisten­
gia pagerinti. Net gi neįtaiso apsau­
gos nelaimingame atsitikime skęstan­
čių išgelbėjimui. O tų nelaimių del ak- 
menuotumo ir tekančio vandens, pasi­
taiko kiekvienais metais, štai, pavyz., 
šią vasarą, 17 liepos, viena mergina 
(nežinia kokios tautybės) besimaudy­
dama suklupo ant akmens ir pagauta 
sūkurio prigėrė. Jei būtų buvę ant 
vietos gelbėjimo įrankiai, lengvai ga­
lima buvo išgelbėti. Bet iki atplaukė 
iš kažin kur valtys, nelaimingoji nu­
skendo ir ne tik, kad nepavyko išgel­
bėti, bet nesurasta ir lavonas sken­
duolis.

“Darbininko įžody” Nr. 27 iš Liepos 
5 d. š. m. tilpo korespondencija, užvar­
dinta:“ Girtas Organizacijų išmeiži-kas 
Reikalavo Kritikos.”

Žinoma, prieš aprašymą korespon­
dencijoj tikro įvykio, bei
kritiką blogos valios žmonių, niekas 
'nieko negali turėti. Ypatingai jei tai 
daroma su gerais norais (Kaipgi blo­
gos valias žmogus gali turėti gerus 
norus?—“Darb. žodžio” Red.) pakelti 
darbininkiškas organizacijas.

Deja, kad minima korespondencija, 
nekalbant apie faktų iškraipymą, vien 
savo “logiškumu” išduoda jos autorių 
kaipo provokatorių! Pavyz., Jisai pats 
rašo: “Nors susirinkimas buvo ne­
skaitlingas, bet dienotvarkę svarstė 
nuosekliai.” Be to, prideda, kad die­
notvarkėje buvo svarstomi laibai svar­
būs ir naudingi darbininkų klasės rei­
kalai. Ir apie jokius trukdymus bei 
šmeižimus visai nieko nemini. Reiškia, 
“darbininkų organizacijų šmeižikas” 
užsilaikė “džentelmoniškai.” Kam ži­
noma nelabai tikėtina, nes mes gerai 
žinome kad darbininkų priešai visuo­
met stengiasi išprovokuoti suirutę 
prieš ar laike svarstymo, kad sutruk- 
džius svarstymą (Tą ir susirinkime 
-buvusis “sąmoningas šmeižikas, ken­
kėjas” padarytų, ypatingai būdamas 
girtu?) Stebėtina!

Bet štai kur prasižengimas “Girto 
Organizacijų šmeižiko” — pasibaigus 
dienotvarkės punktam net “reikalavo” 
kritikos! <0 dar kokios? O gi kritikuo­
ti jįl (Reiškia, nurodyt jo klaidas).

Bet vietoj jo klaidas nurodyt susi­
rinkime, pabart jį už “Sąmoningą 
šmeižimą,” nurodant kenksmingumą 

I pastarojo, siūloma nekreipti domės ar­
ba, geriausiame atvejyje, atidėti į Li­
teratūros susirinkimą. Ir galu gale, 
kol visa darbininkų klasė pamatys ir 
užmokės užsitarnautą sąskaitą?!

Tai kur čia 'logika, Ikur bent .elemen­
tarinis darbininkų klasės reikalų su­
pratimas? Kur buvo skyriaus valdy­
ba? (kuri, be -abejo, susideda iš la­
biau susipratusių narių).

Kodėl “organizacijų šmeižiką” nenu- 
maskavo ir neperspėjo, jei yra organi­
zacijos narys? (Susirinkime buvęs ne­
nurodo narys ar ne). O jei ne narys, 
tai kodėl tiesiog už durų neišmetė, nes 
jei ištikrųjų toks yra, kokį piešia “Su­
sirinkime buvęs,” tai negali būti vie­
tos darbininkiškuose susirinkmuose.

Ant galo, ar gali darbininkų organi­
zacijos toleruoti savo griovikus, atvi­
rus priešus? ir t. t.

Savaime suprantama, kad ne! Bet 
sulyg autorio (“Girtas Organizacijų 
(Šmeižikas Reikalavo Kritikos”) kores­
pondencijos, tai kaip valdyba, taip ir 
visas susirinkimas toleravo. Reiškia, 
visas susirinkimas, išskyriant “Susi- 
rinikme Buvusį,” yra sužinus darbinin- 

. kų klasės priešas?
i Ant pabaigos, nabagas, pats mainė 

gaires, vietoj organizacijų, jau rašo 
tik apie atskirus choristus-tes bei 
veiklesnius narius. Bet nepasako nei

■ ’kokio choro nei kokios organizacijos. 
I Pagaliau, nei už ką nei kada (Gal Lie­

tuvoj). Todėl vietoj faktų (matyt jų 
neturi), surinko tik kelius darbininkiš­
kus lobalsius, kad geriau apdūmus 
spaudos atstovus ir skaitytojus, tai ir 
visa.

Tai kokia nauda iš tokių korespon­
dencijų? Juk kas kas, bet mes Mont­
real© lietuviai, tai gerai žinome, nes 
už panašius išsišokimus (nors daug 
švaresnius) daug turėjome nesmagu­
mų ir, tiesa pasakius, net nuostolių.

Todėl savaime aišku, kad čia pro­
duktas yra kokio nors “Jonvaikio,” į- 
puolusio į desperaciją už 'nepasiseki­
mą naktinio romanso arba tiesiog pro- 
vokatorio, nes rimtas draugas tokios 
provokacijos, kur ne tik bandoma ap­
šmeižti atskirus narius, bet dar įkri- 
minuojama valdyba bei visas susirin­
kimas, jokiu būdu negalėjo rašyti.

Žinoma, jei panaši provokacija tilp­
tų kokiame buržuaziniame laikrašty­
je,kur visokios gatvinės sensacijos tal­
pinamos pirmoje vietoje, tai niekas a- 
tydos nebūtų kreipęs. Deja, kad jos 
randa vietą dar darbininkų laikrašty, 
kurio pareigos šviesti darbininkų kla­
sę ir ugdyti vienybę.

Todėl ne tik montrealiečiai turime 
tuo susidomėti, bet ir kitų kolonijų 

, bei spaudos atstovai turėtų vengti pa- 
. našių klaidų, nes tai tik krikdo darbi- 
. ninku vienybę, kuri dabar mums daug 
. daugiau reikalinga, negu .kada praei- 
, ty>.

IŠ ALDLD 162 KUOPOS 
SUSIRINKIMO LIEPOS 9

Toronto, Ont. — Prie viso ko, šiame 
susirinkime buvo išduoti delegatų ra­
portai, kaip tai iš ALDLD II suvažia­
vimo, kuris įvyko Toronte, 23 birže­
lio, — raportą išdavė A. Morkis, — ir 
iš Visuotino Amerikos Lietuvių Dar­
bininkų Kongreso prieš karą ir fašiz­
mą, kuris atsibuvo 30 birželio ir 1 lie­
pos, Cleveiande, kurį išdavė draugas 
J. Broga.

Delegatai atstovavę minėtuose kon­
gresuose nesitikėjo ,kad jiems reikės 
raportai išduoti, manė, kad kas iš pa­
šaliečių tą atliks, matomai, nebuvo 
prisirengę prie to, ką ir patys rapor­
tai parodė, nes nebuvo sklandžiai iš­
dubti.

Šiame susirinkime visų akys buvo į- 
smeigtos į vieną tašką, būtent į ties 
viduriu scenos plevėsuojančią raudoną 
vėliavą, kuri kaip kovos ir pergalės 
simbolis spindėjo savo žydriai raudo­
nu skaistumu, darydama kiekvieno 
veide atspindi. Per ALDLD vajų pas 
mus buvo grumtynės su kitomis kuo­
pomis, kad tik daugiaus narių gauti 
į mūsų kuopą ir laimėti raudoną vė­
liavą ir pastangomis mūsų smarkiųjų 
udaminkių bei udarninkų (ypač u- 
daminkių) užsidėta kvota išpildyta su 
kaupu: vietoj 50, gavome virš 60 nau­
jų narių. Visos ALDLD kuopos Ka­
nadoje ir Suvienytose Amerikos Vals­
tijose liko mūsų sumuštos ir tokiu bū­
du šiame mitinge visų akys mirgėjo 
nuo to skaisčiai raudonojo pragiedru­
lio. Bet nei vienas iš draugų ar val­
dybos nepaaiškino susirinkime, iš kur 
ir kokiu būdu ji atsirado ir užplevesa- 
vo , lyg tai būtų iš dausų nusileidus. 

, Visi nutylėjo, kaip užburti.
Draugai ir draugės, jeigu mes mo­

kame pasekmingai vajus pravesti, tai 
mes turime mokintis ir jų pasekmes 
išpopulerizuoti, kad tas atneštų dar 
didesnes pasekmes sekančiuose vajuo­
se.

MONTREAL, QUE.
ALDLD kuopų antras suvažiavimas 

įvyko, Toronte. Padaryta daug svarbių 
tarimų. Daugelis mūsų draugijas na­
rių dar nėra pilnai susipažinę su tari­
mais, kuriuos per sekančius du metus 
turime pravesti gyvenimam

Pirmo rajono komitetas kviečiame 
visus ALDLD narius-es iš 47, 137 ir 
175 kuopų dalyvauti bendrame susi­
rinkime ir išdirbti planus, kaip -sėk­
mingiau pravedus gyveniman II Suva­
žiavimo tarimus. Toks susirinkimas į- 
vyksta tik kartą į du metus. Tad da­
lyvaukite visi. Pasirodykime sąžinin­
gais savo 'klasės organizacijos nariais. 
Tuos uždavinius, kuriuos stato mums 
organizacija, stengkites atlikti .

Susirinkimas įvyks liepos (July) 26 
dieną, 8 valandą vakare, rytiečių sa­
lėj, 2114 Frontenac St.

K. Kilikevičius, 
ALDLD I Rajono Kom. S eik r.

TORONTO, ONT.
Antradieny, liepos 30 dieną, 8 vai. 

vakare, 6 Denison Ave., atsibus Kana­
dos Darbininkų Apsigynimo Lygos 
Markūno 'Skyriaus mėnesinis narių 'su­
sirinkimas. Visus narius kviečiame at­
silankyti, nes bus svarstoma daug ga­
na svarbių reikalų, kurie kiekvienam 
nariui turi (būti žinomi.

Valdyba

TORONTO, ONT.
Kanados Darbininkų Apsigynimo 

Lygos Markūno Skyrius rengia pikni­
ką Westone, prie draugo Masio fer­
mos, liepos 28 dieną, sekmadieny.

Brangūs draugai ir draugės lietu­
viai, viso Toronto ir apylinkės, kvie­
čiami atsilankyti j šį taip svarbų pik­
niką. Praleisite linksmai laiką a'nt ty­
ro oro ir tuo pačiu kartu paremsite 
darbininkišką judėjimą.i

Rengimo Komitetas

LETHBRIDGE, ALTA.
Amerikos Lietuvių Darbininkų Lite­

ratūros "Draugijoj Lethbridge kuopa 
rengia pikniką 4 dieną rugpiūčio (Au­
gust), 1935 metų, The River Bottom, 
prie CPiIF tilto.

Kviečiame visus ir visas atsilanky- 
ant šio pikniko.

Pikniko Komitetas
ti

ALDLD Korės pond.

IŠMUŠĖ “WORKERIO” LANGUS 
PROVOKACIJOS TIKSLU

Toronto, Liepos 18. — Matomai pro­
vokatorių primokintas, James Forsith, 
prisigėręs, paleido 7 plytas į Worke- 
rio raštinę per langus ir išmušė dide- 
Uus stiklus. Padaryta $100 vertės nuo­
stolio.

Forsith teismas 'nubaudė $25.00 ir 
teismo išlaidas arba 30 parų kalėjimo.

Tą patį rytą vienas praeivis, maty­
damas išmuštą langą, užėjo į raštinę

Klausimai ir Atsakymai
Klausimas: Aš 'noriu žinoti, koks da­

bartiniu laiku Kanados dolerio kursas 
Lietuvoje, tai yra kiek litų už Kana­
dos dolerį Lietuvos Bankas moka.

Atsakymas: Už Kanados dolerį Lie­
tuvoj moka 5.90 lit.

lepbi
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ir užsiprenumeravo laikraštį 2 metam, 
įmokėdamas $6.00 ir dar aukų $5.00 
maršuotojams.

Westone, Prie Draugo Masio Parmos
RUGPIŪČIO (AUGUST) 11 DIENĄ, SEKMADIENYJE

“Darbininku žodžio” Metinis

Užkviečiame visus atsilankyti
Rengimo Komisija

Graži pikniko programa: bus su­
vaidintas miške trijų veiksmų dra­
matiškas vaizdelis iš Kanados jau­
nimo gyvenimo.

Sportas, muzika, šokiai ir kito­
kie pikniko įvairumai.

Piknike restoranas: švieži, šilti ir 
šalti, skanūs kelių rūšių valgiai.

Niekas nesidėkite maisto važiuoda­
mi į pikniką. Čia ant tyro aro mū­
sų šeimininkių pagamintu maistu 
visi būsite patenkinti.

Piknikas ir balius—Toronto ir a- 
pylinkės lietuvių masinis suvažia­
vimas.

Pradžia 10 valandą iš ryto

lietuvių D O M E I !
Pranešu visiems lietuviams, kad aš kepu ir parduodu 

tikrai lietuvišką ruginę ir baltą duoną.. Pristatau duoną kas­
dieną į namus sulyg jūsų pareikalavimo.

Kas norite, kad aš pristatyčiau į namus, prašau pranešti 
per savo pažįstamus, pas kuriuos užvežu duoną, arba šiuo 
adresu: M. Mikolajūnas, 17 Maple Ave., Weston, Ont.
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Kritikos Šalininkas
Redakcijos Pastaba. — Korespon­

denciją talpiname* tik dėlto, kad tiki­
me, jog ji parodys aiškiau kritiko su­
pratimą daug platesniam skaičiui lie­
tuvių darbininkų. Kada nemato, ką 
tokie “kritikai” nori pasakyti, tai ma­
no, kad kažką pasakytų, o patys ^kri­
tikai” jaučiasi 'nuskriausti. Bendrai, 
šioj korespondencijoj nieko nepasaky-

Lietuviai! Veskite savo reikalus per 
DOMINION TICKET OFFICE

143 Queen St. W., Toronto. Phone: WA. 6344
Seniausia ir patikimiausia šipkarįių kontora. Gynioja per 18 met>

Šįpkart&s, pinigų persiuntimas, pilietybes paperų išėmimas, apdraudė ir 
daugelis kitų patarnavimų.
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